№ 1-250/2018

ПРИГОВОР

именем Российской Федерации

г Ульяновск. 2 октября 2018 года.

Заволжский районный суд г.Ульяновска в составе председательствующего судьи Макеева И.А.,

при секретаре Фаизовой Л.К.,

с участием государственных обвинителей – помощников прокурора Заволжского района г. Ульяновска Королева А.А., ФИО2, ФИО3,

подсудимой ФИО4,

защитника – адвоката Курашова В.Н., представившего удостоверение №1147 и ордер №31 от 19.03.2017,

с участием представителя потерпевшего Потерпевший №1, 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, ранее не судимой, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного частью шестой статьи 159 Уголовного кодекса Российской Федерации, 

у с т а н о в и л:

ФИО4, будучи назначенной на должность директора Общества с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>» (ИНН 

<

***>) (далее по тексту – ООО «

<

данные изъяты>», Общество), зарегистрированного и фактически расположенного по адресу: г.Ульяновск, проспект 

<

данные изъяты>», на основании решения № 1 единственного участника Общества – ФИО4 от 01.06.2016, являясь, в соответствии с Уставом ООО «

<

данные изъяты>», лицом, наделенным управленческими функциями, в полномочия которого входит выполнение организационно-распорядительных и административно-хозяйственных функций, осуществление оперативного руководства деятельностью Общества, распоряжение имуществом и средствами Общества, принятие решений и издание приказов, обладая правом подписи документов, а также, являясь участником указанного общества с долей в уставном капитале 100 %, действуя из корыстных побуждений, в целях незаконного и необоснованного материального обогащения, в период времени с 9 августа 2016 года по 29 августа 2016 года, точные даты и время следствием не установлены, совершила хищение имущества Общества с ограниченной ответственностью «

<

данные изъяты>) (далее по тексту – ООО «

<

данные изъяты>»), путем обмана и злоупотребления доверием в крупном размере на сумму 3 130 848 рублей 89 копеек, сопряженное с преднамеренным неисполнением договорных обязательств в сфере предпринимательской деятельности, причинив тем самым указанной организации имущественный ущерб на сумму 3 130 848 рублей 89 копеек при следующих обстоятельствах.

Так, ФИО5, являясь директором ООО «

<

данные изъяты> осуществляя общее руководство текущей деятельностью указанного общества и обладая полной информаций о его финансовом состоянии и хозяйственном положении, в июле 2016 года, точная дата и время следствием не установлены, движимая корыстными побуждениями, разработала план преступных действий, направленный на хищение денежных средств ООО «

<

данные изъяты>». Согласно данного преступного плана, ФИО5, под предлогом приобретения продукции бренда 

<

данные изъяты>» в рамках договора поставки товаров №SR/208-15 от ДД.ММ.ГГГГ, предметом которого является обязанность Поставщика (ООО «

<

данные изъяты>») передать в собственность Партнеру (Покупателю – ООО «

<

данные изъяты> товары, а Партнер (ООО 

<

данные изъяты> принять товары и оплатить их на условиях Договора и дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ в течение 30 календарных дней с даты поставки, должна была обмануть ООО «

<

данные изъяты> умышленно вводя руководство вышеуказанной организации в заблуждение, обещая своевременно и в полном объеме оплатить поставленную в адрес ООО «

<

данные изъяты>» продукцию по вышеуказанному договору, после чего, намеренно не желая исполнять взятые на себя договорные обязательства, получив от поставщика продукцию, похитить ее и распорядиться по собственному усмотрению, не принимая никаких мер по ее оплате. 

С целью реализации своего преступного умысла, направленного на хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, сопряженное с преднамеренным неисполнением договорных обязательств в сфере предпринимательской деятельности, ФИО5, в августе 2016 года, точные дата и время следствием не установлены, но не позднее 09.08.2016, находясь в неустановленном месте, действуя из корыстных побуждений, в рамках ранее заключенного договора поставки товаров №SR/208-15 от 15.01.2015, и дополнительного соглашения № 2 от 10.07.2015 осуществила заказ продукции бренда 

<

данные изъяты>», при этом не имея намерений исполнять свои обязательства перед ООО «

<

данные изъяты>» по оплате по данному договору, введя в заблуждение сотрудника ООО «

<

данные изъяты>. относительно своих преступных намерений, злоупотребляя ее доверием, ложно заверила последнюю в том, что оплата по поставленной ООО 

<

данные изъяты>» продукции будет произведена ООО «

<

данные изъяты> своевременно и в полном объеме. После чего, 09.08.2016, Свидетель №1, введенная в заблуждение относительно намерений руководителя ООО «

<

данные изъяты> ФИО5 в полном объеме и в срок исполнить условия договора поставки №SR/208-15 от ДД.ММ.ГГГГ, а также дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к договору поставки №SR/208-15 от ДД.ММ.ГГГГ, в части оплаты поставленной продукции, осуществила на основании товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ отгрузку от ООО «

<

данные изъяты>» в адрес ООО «

<

данные изъяты> на сумму 507 рублей 25 копеек следующей продукции:

- Coп.т.Т-4/Шары/воздушные/SELA/1+0/

<

данные изъяты>/898643001-898643001 в количестве 25 шт. на сумму 173 рубля 75 копеек, 

- Coп.т.Т-4/Шары/воздушные/ SELA/2+0/ 

<

данные изъяты>/898644001-898644001 в количестве 25 шт. на сумму 203 рубля 50 копеек, 

- Coп.т.Т-4/Палочка крепеж/для воз/шаров/ 

<

данные изъяты>//898545003-898545003 в количестве 50 шт. на сумму 130 рублей 00 копеек.

Далее ФИО4, 15.08.2016, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение имущества ООО «

<

данные изъяты>» путем обмана и злоупотребления доверием, сопряженного с преднамеренным неисполнением договорных обязательств в сфере предпринимательской деятельности, взятых ею на себя по договору поставки №SR/208-15 от 15.01.2015, а также дополнительного соглашения № 2 от 10.07.2015 к договору поставки №SR/208-15 от 15.01.2015, находясь в помещении торговой точки ООО «

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес> «А», получила вышеуказанную продукцию бренда «

<

данные изъяты>» на общую сумму 507 рублей 25 копеек, поставленную в адрес ООО 

<

данные изъяты> от ООО «

<

данные изъяты>» в соответствии с товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку вышеуказанной продукции, при этом введя в заблуждение сотрудника ООО «

<

данные изъяты>» Свидетель №1 относительно своих преступных намерений, злоупотребляя ее доверием, ложно заверив в том, что оплата ею будет произведена своевременно и в полном объеме, не имея намерений производить оплату поставленной продукции. Тем самым ФИО5, достоверно зная о наличии у нее обязательств, предусмотренных договором поставки №SR/208-15 от 15.01.2015, а также дополнительным соглашением № 2 от 10.07.2015 к договору поставки №SR/208-15 от 15.01.2015, произвести оплату поставленной ООО «

<

данные изъяты>» продукции на общую сумму 507 рублей 25 копеек, действий, направленных на выполнение условий договора не предпринимала, продукцию стоимостью 507 рублей 25 копеек умышленно не оплатила, а похитила, распорядившись ею в личных корыстных целях, чем причинила ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на сумму 507 рублей 25 копеек. 

Далее ФИО5, в продолжение своего преступного умысла, в августе 2016 года, точные дата и время следствием не установлены, но не позднее 12.08.2016, находясь в неустановленном месте, действуя из корыстных побуждений, в рамках ранее заключенного договора поставки товаров №SR/208-15 от 15.01.2015, и дополнительного соглашения № 2 от 10.07.2015 осуществила заказ продукции – предметов одежды бренда «

<

данные изъяты>», при этом не имея намерений исполнять свои обязательства перед ООО «

<

данные изъяты>» по оплате по данному договору, введя в заблуждение сотрудника ООО «

<

данные изъяты> Свидетель №1 относительно своих преступных намерений, злоупотребляя ее доверием, ложно заверила последнюю в том, что оплата по поставленной ООО «

<

данные изъяты>» продукции будет произведена ООО «

<

данные изъяты>» своевременно и в полном объеме. После чего, ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №1, введенная в заблуждение относительно намерений руководителя ООО «

<

данные изъяты> ФИО5 в полном объеме и в срок исполнить условия договора поставки №SR/208-15 от ДД.ММ.ГГГГ, а также дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к договору поставки №SR/208-15 от ДД.ММ.ГГГГ, в части оплаты поставленной продукции, осуществила на основании товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ отгрузку от ООО «

<

данные изъяты> в адрес ООО «

<

данные изъяты>» на сумму 1 345 112 рублей 31 копейка следующей продукции:

- Блуза/В-112/1074-6372/м746892001-м746892001 в количестве 8 шт. на сумму 6 619 рублей 76 копеек, 

- Блуза/В-612/840-6414/м746895001-м746895001 в количестве 10 шт. на сумму 5 647 рублей 40 копеек,

- Блуза/Bj-332/027-6313/м746875001-м746875001 в количестве 7 шт. на сумму 6 038 рублей 06 копеек,

- Блуза/TKw-112/1075-6393/м746896001-м746896001 в количестве 8 шт. на сумму 7 020 рублей 96 копеек,

- Блуза/Tw-112/1042-6391/м746884001-м746884001 в количество 8 шт. на сумму 5 135 рублей 36 копеек,

- Блуза/Tw-112/1042-6391/м746884001-м746884001 в количестве 8 шт. на сумму 5 135 рублей 36 копеек,

- Блуза/Tw-112/1078-6372/м746899001-м746899001 в количестве 16 шт. на сумму 12 437 рублей 12 копеек,

- Брюки/Р-115/770-6342/м895222001-м895222001 в количестве 16 шт. на сумму 12 036 рублей 00 копеек,

- Брюки/Р-115/770-6342/м895222001-м895222001 в количестве 16 шт. на сумму 12 036 рублей 00 копеек,

- Брюки/Р-115/770-6342/м895222001-м895222001 в количестве 16 шт. на сумму 12 036 рублей 00 копеек,

- Брюки/Р-115/770-6342/м895222001-м895222001 в количестве 16 шт. на сумму 12 036 рублей 00 копеек,

- Брюки/Р-115/770-6342/м895222001-м895222001 в количестве 16 шт. на сумму 12 036 рублей 00 копеек,

- Брюки/Р-115/774-6391/м895224001-м895224001 в количестве 8 шт. на сумму 8 304 рублей 80 копеек,

- Брюки/Р-615/495-6382/м895251001-м895251001 в количестве 8 шт. на сумму 5 669 рублей 84 копеек,

- Брюки/Р-815/288-6332/м895261001-м895261001 в количестве 10 шт. на сумму 6 853 рублей 50 копеек,

- Брюки/РJ-135/545-6352/м895267001-м895267001 в количестве 13 шт. на сумму 13 430 рублей 17 копеек,

- Брюки/РJ-135/547-6352/м895268001-м895268001 в количестве 13 шт. на сумму 12 712 рублей 96 копеек,

- Брюки/РJ-135/551-6352/м895269001-м895269001 в количестве 26 шт. на сумму 29 728 рублей 92 копейки,

- Брюки/РJ-135/553-6352/м895270001-м895270001 в количестве 13 шт. на сумму 13 951 рубль 73 копейки,

- Брюки/РJ-135/580-6352/м895278001-м895278001 в количестве 13 шт. на сумму 14 864 рубля 46 копеек,

- Брюки/РJ-235/1047-6362/м895282001-м895282001 в количестве 14 шт. на сумму 15 446 рублей 20 копеек,

- Брюки/РJ-235/1061-6362/м895293001-м895293001 в количестве 14 шт. на сумму 12 005 рублей 84 копейки,

- Брюки/РJ-835/852-6342/м895309001-м895309001 в количестве 8 шт. на сумму 6 836 рублей 72 копейки,

- Брюки/РJ-835/855-6342/м895312001-м895312001 в количестве 8 шт. на сумму 5 984 рубля 00 копеек,

- Брюки/Рk-615/103-6311/м895335001-м895335001 в количестве 10 шт. на сумму 6 096 рублей 20 копеек,

- Брюки/Рk-615/486-6341TN/м895343001-м895343001 в количестве 6 шт. на сумму 4 152 рубля 42 копейки,

- Брюки/Рk-615/488-6311/м895344001-м895344001 в количестве 10 шт. на сумму 5 245 рубля 30 копеек,

- Брюки/Рk-715/768-6311/м895346001-м895346001 в количестве 7 шт. на сумму 2 847 рублей 04 копейки,

- Брюки/Рk-815/290-6332/м895351001-м895351001 в количестве 10 шт. на сумму 3 272 рубля 50 копеек,

- Брюки/Рk-815/290-6332/м895351001-м895351001 в количестве 10 шт. на сумму 3 272 рубля 50 копеек,

- Брюки/РLG-515/133-6352/м895359001-м895359001 в количестве 9 шт. на сумму 2 389 рублей 86 копеек,

- Брюки/РLG-515/374-6321/м895398001-м895398001 в количестве 8 шт. на сумму 2 580 рублей 56 копеек,

- Брюки/Рpf-125/100-6312/м895376001-м895376001 в количестве 8 шт. на сумму 10 792 рубля 24 копейки,

- Брюки/Рpf-125/100-6312/м895376001-м895376001 в количестве 8 шт. на сумму 10 792 рубля 24 копейки,

- Брюки/Рpf-125/100-6312/м895376001-м895376001 в количестве 8 шт. на сумму 10 792 рубля 24 копейки,

- Брюки/Рpf-825/003-6312/м895382001-м895382001 в количестве 8 шт. на сумму 7 061 рубль 12 копеек,

- Брюки/Рsp-125/768-6362/м895404001-м895404001 в количестве 8 шт. на сумму 8 304 рубля 80 копеек,

- Джемпер/JR-114/1076-6372/м156256001-м156256001 в количестве 8 шт. на сумму 6 619 рублей 76 копеек,

- Джемпер/JR-114/1117-6372/м156260001-м156260001 в количестве 16 шт. на сумму 10 367 рублей 04 копейки,

- Джемпер/JR-114/1117-6372/м156260001-м156260001 в количестве 8 шт. на сумму 5 183 рубля 52 копейки,

- Джемпер/JR-114/1122-6393/м156261001-м156261001 в количестве 8 шт. на сумму 6 619 рублей 76 копеек, 

- Джемпер/JR-114/1122-6393/м156261001-м156261001 в количестве 8 шт. на сумму 6 619 рублей 76 копеек,

- Джемпер/JR-114/1144-6322/м156264001-м156264001 в количестве 8 шт. на сумму 6 138 рублей 32 копейки,

- Джемпер/JR-114/1144-6322/м156264001-м156264001 в количестве 8 шт. на сумму 6 138 рублей 32 копейки,

- Джемпер/JR-114/1144-6322/м156264001-м156264001 в количестве 8 шт. на сумму 6 138 рублей 32 копейки,

- Джемпер/JR-114/1178-6322/м156271001-м156271001 в количестве 18 шт. на сумму 11 012 рублей 94 копейки,

- Джемпер/JR-114/1178-6322/м156271001-м156271001 в количестве 18 шт. на сумму 11 012 рублей 94 копейки,

- Джемпер/JR-114/1179-6322/м156272001-м156272001 в количестве 8 шт. на сумму 4 934 рубля 72 копейки,

- Джемпер/JR-114/1179-6322/м156272001-м156272001 в количестве 8 шт. на сумму 4 934 рубля 72 копейки,

- Джемпер/JR-114/1179-6322/м156272001-м156272001 в количестве 16 шт. на сумму 9 869 рублей 44 копейки,

- Джемпер/JR-114/1198-6310/м156279001-м156279001 в количестве 8 шт. на сумму 7 382 рубля 08 копеек, 

- Джемпер/JR-114/297-6333/м156285001-м156285001 в количестве 8 шт. на сумму 8 024 рубля 00 копеек, 

- Джемпер/JR-114/297-6333/м156285001-м156285001 в количестве 8 шт. на сумму 8 024 рубля 00 копеек,

- Джемпер/JR-114/358-6393/м156287001-м156287001 в количестве 9 шт. на сумму 6 860 рублей 52 копейки,

- Джемпер/JR-114/784-6321/м156301001-м156301001 в количестве 9 шт. на сумму 6 770 рублей 25 копеек,

- Джемпер/JR-114/784-6321/м156301001-м156301001 в количестве 9 шт. на сумму 6 770 рублей 25 копеек,

- Джемпер/JR-214/1001-6352/м156302001-м156302001 в количестве 8 шт. на сумму 5 897 рублей 60 копеек,

- Джемпер/JR-214/1001-6352/м156302001-м156302001 в количестве 16 шт. на сумму 11 795 рублей 20 копеек,

- Джемпер/JR-214/1001-6352/м156302001-м156302001 в количестве 16 шт. на сумму 11 795 рублей 20 копеек, 

- Джемпер/JR-214/1001-6352/м156302001-м156302001 в количестве 16 шт. на сумму 11 795 рублей 20 копеек, 

- Джемпер/JR-214/1002-6352/м156303001-м156303001 в количестве 16 шт. на сумму 11 795 рублей 20 копеек,

- Джемпер/JR-214/1002-6352/м156303001-м156303001 в количестве 16 шт. на сумму 11 795 рублей 20 копеек,

- Джемпер/JR-214/1002-6352/м156303001-м156303001 в количестве 8 шт. на сумму 5 897 рублей 60 копеек, 

- Джемпер/JR-214/1002-6352/м156303001-м156303001 в количестве 16 шт. на сумму 11 795 рублей 20 копеек,

- Джемпер/JR-314/1196-6313/м156335001-м156335001 в количестве 8 шт. на сумму 7 382 рубля 08 копеек, 

- Джемпер/JR-514/054-6414/м156341001-м156341001 в количестве 7 шт. на сумму 4 097 рубля 17 копеек, 

- Джемпер/JR-814/266-6313/м156382001-м156382001 в количестве 8 шт. на сумму 5 034 рубля 00 копеек, 

- Джемпер/JRs-114/1099-6322/м156388001-м156388001 в количестве 7 шт. на сумму 3 826 рублей 41 копейка,

- Джемпер/JRs-114/1099-6322/м156388001-м156388001 в количестве 7 шт. на сумму 3 826 рублей 41 копейка,

- Джемпер/JRs-114/1099-6322/м156388001-м156388001 в количестве 7 шт. на сумму 3 826 рублей 41 копейка,

- Джемпер/JRs-114/1177-6322/м156389001-м156389001 в количестве 8 шт. на сумму 4 413 рублей 20 копеек, 

- Джемпер/JRs-114/1177-6322/м156389001-м156389001 в количестве 8 шт. на сумму 4 413 рублей 20 копеек, 

- Джемпер/JRs-114/1177-6322/м156389001-м156389001 в количестве 8 шт. на сумму 4 413 рублей 20 копеек, 

- Джемпер/JRs-114/1177-6322/м156389001-м156389001 в количестве 8 шт. на сумму 4 413 рублей 20 копеек,

- Джемпер/St-113/1059-6372/м156403001-м156403001 в количестве 16 шт. на сумму 11 554 рубля 56 копеек, 

- Джемпер/St-113/1075-6362/м156404001-м156404001 в количестве 8 шт. на сумму 6 659 рублей 92 копейки,

- Джемпер/St-113/1083-6362/м156406001-м156406001 в количестве 8 шт. на сумму 6 940 рублей 72 копейки,

- Джемпер/St-113/1083-6362/м156406001-м156406001 в количестве 8 шт. на сумму 6 940 рублей 72 копейки, 

- Джемпер/St-113/1088-6343/м156408001-м156408001 в количестве 8 шт. на сумму 6 018 рублей 00 копеек, 

- Джемпер/St-113/1089-6343/м156409001-м156409001 в количестве 8 шт. на сумму 6 338 рублей 96 копеек,

- Джемпер/St-113/250-6382/м156413001-м156413001 в количестве 16 шт. на сумму 10 350 рублей 88 копеек, 

- Джемпер/St-113/251-6382/м156414001-м156414001 в количестве 8 шт. на сумму 6 338 рублей 96 копеек, 

- Джемпер/St-213/795-6322/м156423001-м156423001 в количестве 8 шт. на сумму 6 379 рублей 04 копейки, 

- Джемпер/St-213/799-6332/м156426001-м156426001 в количестве 7 шт. на сумму 5 616 рублей 80 копеек, 

- Джемпер/St-313/015-6322/м156435001-м156435001 в количестве 8 шт. на сумму 5 616 рублей 80 копеек, 

- Джемпер/St-513/030-6321/м156444001-м156444001 в количестве 8 шт. на сумму 3 283 рубля 68 копеек,

- Джемпер/St-513/051-6372/м156445001-м156445001 в количестве 8 шт. на сумму 3 328 рублей 56 копеек, 

- Джемпер/St-613/431-6342/м156458001-м156458001 в количестве 10 шт. на сумму 5 563 рубля 20 копеек,

- Джемпер/Sts-113/1082-6362/м156476001-м156476001 в количестве 8 шт. на сумму 5 416 рублей 16 копеек,

- Джемпер/Т-111/1040-6393/м156477001-м156477001 в количестве 9 шт. на сумму 4 883 рубля 58 копеек, 

- Джемпер/Т-111/1062-6372/м156478001-м156478001 в количестве 8 шт. на сумму 5 656 рублей 88 копеек, 

- Джемпер/Т-111/1106-6322/м156483001-м156483001 в количестве 8 шт. на сумму 2 326 рублей 96 копеек, 

- Джемпер/Т-111/1106-6322/м156483001-м156483001 в количестве 8 шт. на сумму 2 326 рубля 96 копеек, 

- Джемпер/Т-111/1106-6322/м156483001-м156483001 в количестве 8 шт. на сумму 2 326 рублей 96 копеек, 

- Джемпер/Т-111/1106-6322/м156483001-м156483001 в количестве 16 шт. на сумму 4 653 рубля 92 копейки,

- Джемпер/Т-111/4475-6393/м156490001-м156490001 в количестве 16 шт. на сумму 10 431 рубль 20 копеек, 

- Джемпер/Т-111/4475-6393/м156490001-м156490001 в количестве 16 шт. на сумму 10 431 рубль 20 копеек, 

- Джемпер/Т-111/772-6333/м156493001-м156493001 в количестве 9 шт. на сумму 4 784 рубля 31 копейка,

- Джемпер/Т-111/772-6333/м156493001-м156493001 в количестве 18 шт. на сумму 9 568 рублей 62 копейки, 

- Джемпер/Т-111/952-6333/м156494001-м156494001 в количестве 9 шт. на сумму 4 919 рублей 67 копеек,

- Джемпер/Т-211/1079-6333/м156496001-м156496001 в количестве 8 шт. на сумму 5 014 рублей 96 копеек, 

- Джемпер/Т-211/1079-6333/м156496001-м156496001 в количестве 8 шт. на сумму 5 014 рублей 96 копеек,

- Джемпер/Т-211/2017-6352/м156499001-м156499001 в количестве 8 шт. на сумму 2 567 рублей 68 копеек,

- Джемпер/Т-211/2017-6352/м156499001-м156499001 в количестве 8 шт. на сумму 2 567 рублей 68 копеек, 

- Джемпер/Т-211/2017-6352/м156499001-м156499001 в количестве 16 шт. на сумму 5 135 рублей 36 копеек, 

- Джемпер/Т-311/222-6322/м156502001-м156502001 в количестве 8 шт. на сумму 3 851 рубль 52 копейки,

- Джемпер/Т-511/223-6372/м156503001-м156503001 в количестве 9 шт. на сумму 2 945 рублей 25 копеек,

- Джемпер/Т-611/162-6342/м156520001-м156520001 в количестве 10 шт. на сумму 3 422 рубля 10 копеек, 

- Джемпер/Т-611/934-6342/м156532001-м156532001 в количестве 10 шт. на сумму 3 618 рублей 40 копеек, 

- Джемпер/Т-611/935-6342/м156533001-м156533001 в количестве 10 шт. на сумму 4 226 рублей 20 копеек, 

- Джемпер/Т-611/935-6342/м156533001-м156533001 в количестве 10 шт. на сумму 4 226 рублей 20 копеек, 

- Джемпер/ТKk-111/1207-6342/м156561001-м156561001 в количестве 9 шт. на сумму 5 100 рублей 21 копейка,

- Джемпер/Тs-111/1075-6362/м156566001-м156566001 в количестве 8 шт. на сумму 4 541 рубль 60 копеек, 

- Джемпер/Тt-111/1132-6322/м156568001-м156568001 в количестве 14 шт. на сумму 5 125 рублей 26 копеек, 

- Джемпер/Тt-111/1132-6322/м156568001-м156568001 в количестве 21 шт. на сумму 7 687 рублей 89 копеек,

- Джемпер/Тt-111/1132-6322/м156568001-м156568001 в количестве 14 шт. на сумму 5 125 рублей 26 копеек, 

- Джемпер/Тt-511/225-6372/м156571001-м156571001 в количестве 9 шт. на сумму 2 776 рублей 95 копеек, 

- Джемпер/Тt-611/077-6311/м156577001-м156577001 в количестве 8 шт. на сумму 3 164 рубля 00 копеек, 

- Джемпер/Тt-611/077-6311/м156577001-м156577001 в количестве 8 шт. на сумму 3 164 рубля 00 копеек, 

- Джемпер/Тt-611/079-6362/м156248001-м156248001 в количестве 8 шт. на сумму 2 012 рублей 08 копеек,

- Джемпер/Тt-611/079-6362/м156248001-м156248001 в количестве 8 шт. на сумму 2 012 рублей 08 копеек,

- Жакет/CN-114/1114-6310/м893092001-м893092001 в количестве 8 шт. на сумму 7 502 рубля 40 копеек, 

- Жакет/CN-114/1129-6322/м893094001-м893094001 в количестве 16 шт. на сумму 12 116 рублей 16 копеек,

- Жакет/CN-114/1129-6322/м893094001-м893094001 в количестве 16 шт. на сумму 12 116 рублей 16 копеек,

- Жакет/CN-114/1129-6322/м893094001-м893094001 в количестве 16 шт. на сумму 12 116 рублей 16 копеек,

- Жакет/CN-114/1174-6322/м893095001-м893095001 в количестве 16 шт. на сумму 10 190 рублей 40 копеек,

- Жакет/CN-114/1174-6322/м893095001-м893095001 в количестве 16 шт. на сумму 10 190 рублей 40 копеек, 

- Жакет/CN-114/1190-6342/м893165001-м893165001 в количестве 8 шт. на сумму 6 700 рублей 00 копеек, 

- Жакет/CN-114/416-6342/м893098001-м893098001 в количестве 8 шт. на сумму 8 224 рубля 56 копеек, 

- Жакет/CN-114/416-6342/м893098001-м893098001 в количестве 16 шт. на сумму 16 449 рублей 12 копеек,

- Жакет/CN-114/416-6342/м893098001-м893098001 в количестве 8 шт. на сумму 8 224 рубля 56 копеек,

- Жакет/CN-114/493-6353/м893100001-м893100001 в количестве 8 шт. на сумму 8 024 рубля 00 копеек, 

- Жакет/CN-214/1004-6352/м893102001-м893102001 в количестве 8 шт. на сумму 7 181 рубль 44 копейки,

- Жакет/CN-514/157-6414/м893110001-м893110001 в количестве 5 шт. на сумму 2 968 рублей 60 копеек, 

- Жакет/CN-614/031-6362/м893112001-м893112001 в количестве 8 шт. на сумму 4 383 рубля 28 копеек,

- Жакет/CNsl-114/1148-6363/м893125001-м893125001 в количестве 8 шт. на сумму 7 020 рублей 96 копеек,

- Жакет/CNsl-114/1148-6363/м893125001-м893125001 в количестве 8 шт. на сумму 7 020 рублей 96 копеек,

- Жакет/JTk-616/872-6341TN/м893133001-м893133001 в количестве 6 шт. на сумму 4 212 рублей 60 копеек,

- Жакет/JTw-116/991-6321/м893135001-м893135001 в количестве 7 шт. на сумму 10 917 рублей 62 копейки,

- Жакет/St-113/1092-6362/м893136001-м893136001 в количестве 8 шт. на сумму 7 823 рубля 36 копеек, 

- Жакет/Stc-713/453-6311/м893157001-м893157001 в количестве 8 шт. на сумму 4 570 рублей 24 копейки, 

- Жакет/Stc-813/147-6332/м893159001-м893159001 в количестве 9 шт. на сумму 3 938 рублей 22 копейки,

- Жакет/Stc-813/147-6332/м893159001-м893159001 в количестве 9 шт. на сумму 3 938 рублей 22 копейки,

- Жакет/Vk-116/081-6353/м153668001-м153668001 в количестве 6 шт. на сумму 5 596 рублей 74 копейки 

- Жакет/Vk-116/999-6393/м153683001-м153683001 в количестве 7 шт. на сумму 6 038 рублей 06 копеек,

- Куртка/Ср-126/673-6312/м212171001-м212171001 в количестве 7 шт. на сумму 13 199 рублей 48 копеек, 

- Куртка/Ср-126/673-6312/м212171001-м212171001 в количестве 7 шт. на сумму 13 199 рублей 48 копеек, 

- Куртка/Ср-126/673-6312/м212171001-м212171001 в количестве 7 шт. на сумму 13 199 рублей 48 копеек, 

- Куртка/Ср-126/675-6312/м212172001-м212172001 в количестве 7 шт. на сумму 13 269 рублей 69 копеек, 

- Куртка/Ср-626/623-6312/м212184001-м212184001 в количестве 7 шт. на сумму 10 766 рублей 49 копеек, 

- Куртка/Ср-626/623-6312/м212184001-м212184001 в количестве 7 шт. на сумму 10 766 рублей 49 копеек, 

- Куртка/Ср-626/631-6312/м212186001-м212186001 в количестве 7 шт. на сумму 11 564 рубля 98 копеек, 

- Куртка/СрQ-126/693-6331/м212191001-м212191001 в количестве 8 шт. на сумму 18 896 рублей 48 копеек, 

- Куртка/Сsp-126/992-6362/м212198001-м212198001 в количестве 7 шт. на сумму 8 776 рублей 25 копеек,

- Куртка/СWB-126/702-6331/м212204001-м212204001 в количестве 5 шт. на сумму 11 033 рубля 00 копеек,

- Куртка/СWB-126/702-6331/м212204001-м212204001 в количестве 5 шт. на сумму 11 033 рубля 00 копеек,

- Майка/Tslub-5652/012AA-6302/м402281001-м402281001 в количестве 10 шт. на сумму 916 рублей 30 копеек,

- Пальто/Сe-126/691-6312/м280227001-м280227001 в количестве 8 шт. на сумму 15 004 рубля 88 копеек,

- Пальто/Сe-126/691-6312/м280227001-м280227001 в количестве 8 шт. на сумму 15 004 рубля 88 копеек,

- Пальто/Сep-626/624-6312/м280248001-м280248001 в количестве 7 шт. на сумму 14 667 рублей 31 копейка,

- Пижама/PYb-5662/022-6302/м290427001-м290427001 в количестве 10 шт. на сумму 2 412 рублей 30 копеек,

- Пижама/PYb-5662/023-6302/м290428001-м290428001 в количестве 10 шт. на сумму 3 038 рублей 70 копеек,

- Пижама/PYb-5662/024-6302/м290429001-м290429001 в количестве 10 шт. на сумму 3 422 рубля 10 копеек,

- Пижама/PYb-7862/008-6302/м290430001-м290430001 в количестве 11 шт. на сумму 2 910 рублей 60 копеек,

- Пижама/PYb-7862/008-6302/м290430001-м290430001 в количестве 11 шт. на сумму 2 910 рублей 60 копеек,

- Рубашка/H-812/188-6311/м863375001-м863375001 в количестве 12 шт. на сумму 6 198 рублей 48 копеек,

- Свитер/JR-114/1125-6322/м351970001-м351970001 в количестве 16 шт. на сумму 9 227 рублей 52 копеек,

- Свитер/JR-114/1125-6322/м351970001-м351970001 в количестве 8 шт. на сумму 4 613 рублей 76 копеек,

- Свитер/JR-114/1125-6322/м351970001-м351970001 в количестве 16 шт. на сумму 9 227 рублей 52 копеек,

- Свитер/JR-114/1125-6322/м351970001-м351970001 в количестве 8 шт. на сумму 4 613 рублей 76 копеек,

- Свитер/JR-614/030-6362/м351978001-м351978001 в количестве 8 шт. на сумму 3 919 рублей 52 копеек,

- Фуфайка/T-311/1119-6322/м421423001-м421423001 в количестве 16 шт. на сумму 7 622 рублей 72 копеек,

- Фуфайка/T-311/394-6322/м421424001-м421424001 в количестве 16 шт. на сумму 7 221 рублей 60 копеек,

- Фуфайка/Ts-111/1077-6362/м421426001-м421426001 в количестве 8 шт. на сумму 3 008 рублей 96 копеек, 

- Фуфайка/Ts-111/1107-6322/м421429001-м421429001 в количестве 18 шт. на сумму 4 152 рубля 42 копейки,

- Фуфайка/Ts-111/1107-6322/м421429001-м421429001 в количестве 18 шт. на сумму 4 152 рубля 42 копейки,

- Фуфайка/Ts-111/1107-6322/м421429001-м421429001 в количестве 18 шт. на сумму 4 152 рубля 42 копейки,

- Фуфайка/Ts-111/1107-6322/м421429001-м421429001 в количестве 27 шт. на сумму 6 228 рублей 63 копейки,

- Фуфайка/Ts-111/1180-6362/м421430001-м421430001 в количестве 8 шт. на сумму 3 089 рублей 20 копеек,

- Фуфайка/Ts-211/1075-6322/м421433001-м421433001 в количестве 8 шт. на сумму 1 925 рублей 76 копеек,

- Фуфайка/Ts-211/1076-6322/м421434001-м421434001 в количестве 8 шт. на сумму 3 289 рублей 84 копеек,

- Фуфайка/Ts-211/1077-6322/м421435001-м421435001 в количестве 8 шт. на сумму 2 808 рублей 40 копеек,

- Фуфайка/Ts-211/2008-6333/м421455001-м421455001 в количестве 7 шт. на сумму 2 808 рублей 40 копеек,

- Фуфайка/Ts-211/2009-6333/м421456001-м421435001 в количестве 7 шт. на сумму 2 246 рублей 72 копейки,

- Фуфайка/Ts-211/2009-6333/м421456001-м421456001 в количестве 7 шт. на сумму 2 246 рублей 72 копейки,

- Фуфайка/Ts-311/1048-6332/м421459001-м421459001 в количестве 8 шт. на сумму 3 049 рублей 12 копеек,

- Фуфайка/Ts-311/1051-6332/м421460001-м421460001 в количестве 8 шт. на сумму 2 848 рублей 48 копеек,

- Фуфайка/Ts-311/1051-6332/м421460001-м421460001 в количестве 8 шт. на сумму 2 848 рублей 48 копеек,

- Фуфайка/Ts-311/1052-6332/м421461001-м421461001 в количестве 8 шт. на сумму 3 209 рублей 60 копеек,

- Фуфайка/Ts-511/236-6352/м421462001-м421462001 в количестве 9 шт. на сумму 1 051 рубль 83 копейки,

- Фуфайка/Ts-611/004-6362/м421464001-м421464001 в количестве 18 шт. на сумму 2 608 рублей 56 копеек,

- Фуфайка/Ts-611/004-6362/м421464001-м421464001 в количестве 9 шт. на сумму 1 304 рубля 28 копеек,

- Юбка/SK-618/013-6342/м511541001-м511541001 в количестве 8 шт. на сумму 4 652 рубля 56 копеек,

- Юбка/SKk-618/127-6341TN/м511556001-м511556001 в количестве 6 шт. на сумму 2 912 рубля 70 копеек,

- Юбка/SKk-618/128-6311/м511557001-м511557001 в количестве 8 шт. на сумму 3 223 рубля 84 копейки.

Далее ФИО4, 15.08.2016, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение имущества ООО «

<

данные изъяты> путем обмана и злоупотребления доверием, сопряженного с преднамеренным неисполнением договорных обязательств в сфере предпринимательской деятельности, взятых ею на себя по договору поставки №SR/208-15 от ДД.ММ.ГГГГ, а также дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к договору поставки №SR/208-15 от ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торговой точки ООО «

<

данные изъяты> расположенном по адресу: 

<

адрес> «А», получила продукцию – предметы одежды бренда 

<

данные изъяты> общую сумму 1 345 112 рублей 31 копейку, поставленную в адрес ООО 

<

данные изъяты>» от ООО «

<

данные изъяты>» в соответствии с товарной накладной № от 12.08.2016 на поставку вышеуказанной продукции, при этом ложно заверив представителя ООО «

<

данные изъяты>» Свидетель №1 в том, что оплата ею будет произведена своевременно и в полном объеме, не имея намерений производить оплату поставленной продукции. Тем самым ФИО5, достоверно зная о наличии у нее обязательств, предусмотренных договором поставки №SR/208-15 от ДД.ММ.ГГГГ, а также дополнительным соглашением № от ДД.ММ.ГГГГ к договору поставки №SR/208-15 от ДД.ММ.ГГГГ, произвести оплату поставленной ООО «

<

данные изъяты>» продукции на общую сумму 1 345 112 рублей 31 копейку, действий, направленных на выполнение условий договора не предпринимала, продукцию стоимостью 1 345 112 рублей 31 копейка умышленно не оплатила, а похитила, распорядившись ею в личных корыстных целях, чем причинила ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на сумму 1 345 112 рублей 31 копейку. 

Далее ФИО5, в продолжение своего преступного умысла, в августе 2016 года, точные дата и время следствием не установлены, но не позднее ДД.ММ.ГГГГ, находясь в неустановленном месте, действуя из корыстных побуждений, в рамках ранее заключенного договора поставки товаров №SR/208-15 от ДД.ММ.ГГГГ, и дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ осуществила заказ продукции – предметов одежды бренда «

<

данные изъяты>», при этом не имея намерений исполнять свои обязательства перед ООО «

<

данные изъяты>» по оплате по данному договору, введя в заблуждение сотрудника ООО «

<

данные изъяты>» Свидетель №1 относительно своих преступных намерений, злоупотребляя ее доверием, ложно заверила последнюю в том, что оплата по поставленной ООО 

<

данные изъяты>» продукции будет произведена ООО «

<

данные изъяты>» своевременно и в полном объеме. После чего, ДД.ММ.ГГГГ, ФИО6 введенная в заблуждение относительно намерений руководителя ООО «

<

данные изъяты>» ФИО5 в полном объеме и в срок исполнить условия договора поставки №SR/208-15 от ДД.ММ.ГГГГ, а также дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к договору поставки №SR/208-15 от ДД.ММ.ГГГГ, в части оплаты поставленной продукции, осуществила на основании товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ отгрузку от ООО «

<

данные изъяты>» в адрес ООО «

<

данные изъяты>» на сумму 158 341 рубль 69 копеек следующей продукции:

- Блуза/В-112/1040-6393/м746889001-м746889001 в количестве 9 шт. на сумму 7 447 рублей 23 копейки,

- Блуза/В-112/1040-6393/м746889001-м746889001 в количестве 9 шт. на сумму 7 447 рублей 23 копейки,

- Блуза/В-112/1056-6393/м746891001-м746891001 в количестве 8 шт. на сумму 6 459 рублей 28 копеек,

- Блуза/В-112/125-6373/м746853001-м746853001 в количестве 7 шт. на сумму 5 827 рублей 43 копейки,

- Блуза/В-112/518-6434/м746855001-м746855001 в количестве 7 шт. на сумму 6 213 рублей 55 копеек,

- Блуза/В-112/518-6434/м746855001-м746855001 в количестве 7 шт. на сумму 6 213 рублей 55 копеек,

- Блуза/В-312/1133-6313/м746860001-м746860001 в количестве 7 шт. на сумму 5 335 рублей 96 копеек,

- Блуза/TKw-112/410-6434/м746881001-м746881001 в количестве 8 шт. на сумму 6 900 рублей 64 копейки,

- Блуза/TKw-612/841-6323/м746898001-м746898001 в количестве 7 шт. на сумму 4 588 рублей 01 копейка,

- Брюки/ P-315/753-6414/ м895241001-м895241001 в количестве 9 шт. на сумму 8 124 рубля 30 копеек,

- Брюки/ P-315/783-6313/ м895244001-м895244001 в количестве 8 шт. на сумму 7 061 рубль 12 копеек,

- Брюки/ Pk-615/270B-6352/ м895338001-м895338001 в количестве 10 шт. на сумму 4 646 рублей 90 копеек,

- Джемпер/JR-114/1996-6434/м156283001-м156283001 в количестве 9 шт. на сумму 8 034 рубля 03 копейки,

- Джемпер/JR-114/779-6363/м156299001-м156299001 в количестве 9 шт. на сумму 7 582 рубля 68 копейки,

- Джемпер/JR-114/779-6363/м156299001-м156299001 в количестве 9 шт. на сумму 7 582 рубля 68 копеек,

- Джемпер/St-313/1056-6414/м156437001-м156437001 в количестве 7 шт. на сумму 4 107 рублей 25 копеек,

- Джемпер/St-313/1056-6414/м156437001-м156437001 в количестве 7 шт. на сумму 4 107 рублей 25 копеек,

- Джемпер/T-111/1073-6393/м156479001-м156479001 в количестве 8 шт. на сумму 4 774 рублей 24 копейки,

- Джемпер/T-111/1073-6393/м156479001-м156479001 в количестве 8 шт. на сумму 4 774 рублей 24 копейки,

- Джемпер/T-111/952-6333/м156494001-м156494001 в количестве 9 шт. на сумму 4 919 рублей 67 копеек,

- Джемпер/T-311/1121-6313/м156501001-м156501001 в количестве 6 шт. на сумму 3 418 рублей 20 копеек,

- Джемпер/T-311/1121-6313/м156501001-м156501001 в количестве 6 шт. на сумму 3 418 рублей 20 копеек,

- Жакет/CNk-113/929-6373/м893124001-м893124001 в количестве 9 шт. на сумму 5 804 рубля 37 копеек,

- Жакет/CNk-113/929-6373/м893124001-м893124001 в количестве 9 шт. на сумму 5 804 рубля 37 копеек,

- Жакет/Vsw-114/404-6333/м153676001-м153676001 в количестве 8 шт. на сумму 7 181 рублей 44 копейки,

- Майка/Tslub-5652/013AC-6303/м402282001-м402282001 в количестве 10 шт. на сумму 925 рублей 60 копеек,

- Платье/D-117/1043-6342/м301589001-м301589001 в количестве 9 шт. на сумму 8 711 рублей 01 копейку,

- Шапка/HAk-741/161AO-6303/м441645001-м441645001 в количестве 3 шт. на сумму 931 рубль 26 копеек.

Далее ФИО4, 22.08.2016, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение имущества ООО «

<

данные изъяты>» путем обмана и злоупотребления доверием, сопряженного с преднамеренным неисполнением договорных обязательств в сфере предпринимательской деятельности, взятых ею на себя по договору поставки №SR/208-15 от ДД.ММ.ГГГГ, а также дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к договору поставки №SR/208-15 от ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торговой точки ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> «А», получила вышеуказанную продукцию – предметы одежды бренда «

<

данные изъяты>» на общую сумму 158 341 рубль 69 копеек, поставленную в адрес ООО «

<

данные изъяты> от ООО «

<

данные изъяты>» в соответствии с товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку вышеуказанной продукции, при этом введя в заблуждение сотрудника ООО «

<

данные изъяты>» Свидетель №1 относительно своих преступных намерений, злоупотребляя ее доверием, ложно заверив в том, что оплата ею будет произведена своевременно и в полном объеме, не имея намерений производить оплату поставленной продукции. Тем самым ФИО5, достоверно зная о наличии у нее обязательств, предусмотренных договором поставки №SR/208-15 от 15.01.2015, а также дополнительным соглашением № 2 от 10.07.2015 к договору поставки №SR/208-15 от 15.01.2015, произвести оплату поставленной ООО «

<

данные изъяты> продукции на общую сумму 158 341 рубль 69 копеек, действий, направленных на выполнение условий договора не предпринимала, продукцию стоимостью 158 341 рубль 69 копеек умышленно не оплатила, а похитила, распорядившись ею в личных корыстных целях, чем причинила ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на сумму 158 341 рубль 69 копеек. 

Далее ФИО5, в продолжение своего преступного умысла, в августе 2016 года, точные дата и время следствием не установлены, но не позднее 29.08.2016, находясь в неустановленном месте, действуя из корыстных побуждений, в рамках ранее заключенного договора поставки товаров №SR/208-15 от 15.01.2015, и дополнительного соглашения № 2 от 10.07.2015 осуществила заказ продукции – предметов одежды бренда «

<

данные изъяты>», при этом не имея намерений исполнять свои обязательства перед ООО «

<

данные изъяты>» по оплате по данному договору, введя в заблуждение сотрудника ООО «

<

данные изъяты>» Свидетель №1 относительно своих преступных намерений, злоупотребляя ее доверием, ложно заверила последнюю в том, что оплата по поставленной ООО «

<

данные изъяты>» продукции будет произведена ООО «

<

данные изъяты> своевременно и в полном объеме. После чего, 29.08.2016, Свидетель №1 введенная в заблуждение относительно намерений руководителя ООО «

<

данные изъяты>» ФИО5 в полном объеме и в срок исполнить условия договора поставки №SR/208-15 от ДД.ММ.ГГГГ, а также дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к договору поставки №SR/208-15 от ДД.ММ.ГГГГ, в части оплаты поставленной продукции, осуществила на основании товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ отгрузку от ООО «

<

данные изъяты> в адрес ООО 

<

данные изъяты>» на сумму 1 626 887 рублей 64 копейки следующей продукции:

- Блуза/B-112/1137-6342/м746850001-м746850001 в количестве 16 шт. на сумму 11 313 рублей 76 копеек,

- Блуза/B-112/1137-6342/м746850001-м746850001 в количестве 16 шт. на сумму 11 313 рублей 76 копеек,

- Блуза/B-112/120-6373/м746851001-м746851001 в количестве 7 шт. на сумму 5 546 рублей 59 копеек,

- Блуза/B-112/120-6373/м746851001-м746851001 в количестве 7 шт. на сумму 5 546 рублей 59 копеек,

- Блуза/B-112/256-6333/м746854001-м746854001 в количестве 7 шт. на сумму 3 580 рублей 71 копейка,

- Блуза/B-112/960-6434/м746857001-м746857001 в количестве 14 шт. на сумму 11 444 рублей 16 копеек,

- Блуза/B-312/574-6313/м746862001-м746862001 в количестве 7 шт. на сумму 5 160 рублей 40 копеек,

- Блуза/Bj-332/026-6414/м746874001-м746874001 в количестве 8 шт. на сумму 7 221 рубль 60 копеек,

- Блуза/Bj-332/027-6313/м746875001-м746875001 в количестве 14 шт. на сумму 12 076 рубль 12 копеек,

- Блуза/TKw-112/1075-6393/м746896001-м746896001 в количестве 8 шт. на сумму 7 020 рублей 96 копеек,

- Блуза/TKw-612/230-6342/м746882001-м746882001 в количестве 7 шт. на сумму 4 509 рублей 47 копеек,

- Блуза/TKw-612/841-6323/м746898001-м746898001 в количестве 7 шт. на сумму 4 588 рублей 01 копейка,

- Брюки/P-115/770-6342/м895222001-м895222001 в количестве 8 шт. на сумму 6 018 рублей 00 копеек,

- Брюки/P-115/778-6373/м895385001-м895385001 в количестве 8 шт. на сумму 8 706 рублей 00 копеек,

- Брюки/P-115/796-6322/м895228001-м895228001 в количестве 8 шт. на сумму 7 542 рубля 56 копеек,

- Брюки/P-115/796-6322/м895228001-м895228001 в количестве 8 шт. на сумму 7 542 рубля 56 копеек,

- Брюки/P-215/500-6321/м895229001-м895229001 в количестве 9 шт. на сумму 8 214 рублей 57 копеек,

- Брюки/P-215/521-6352/м895238001-м895238001 в количестве 10 шт. на сумму 8 024 рубля 00 копеек,

- Брюки/P-215/521-6352/м895238001-м895238001 в количестве 10 шт. на сумму 8 024 рубля 00 копеек,

- Брюки/P-315/754-6414/м895242001-м895242001 в количестве 8 шт. на сумму 7 823 рубля 36 копеек,

- Брюки/P-315/754-6414/м895242001-м895242001 в количестве 8 шт. на сумму 7 823 рубля 36 копеек,

- Брюки/P-315/782-6313/м895243001-м895243001 в количестве 9 шт. на сумму 8 756 рублей 19 копеек,

- Брюки/P-315/782-6313/м895243001-м895243001 в количестве 9 шт. на сумму 8 756 рублей 19 копеек,

- Брюки/P-315/783-6313/м895244001-м895244001 в количестве 32 шт. на сумму 28 244 рубля 48 копеек,

- Брюки/P-615/494-6414/м895388001-м895388001 в количестве 8 шт. на сумму 5 527 рублей 68 копеек,

- Брюки/P-815/301-6313/м895265001-м895265001 в количестве 10 шт. на сумму 7 526 рублей 70 копеек,

- Брюки/PJ-135/547-6352/м895268001-м895268001 в количестве 13 шт. на сумму 12 712 рублей 96 копеек,

- Брюки/PJ-135/553-6352/м895270001-м895270001 в количестве 13 шт. на сумму 13 951 рубль 73 копейки,

- Брюки/PJ-135/559-6352/м895271001-м895271001 в количестве 13 шт. на сумму 12 712 рубль 96 копеек,

- Брюки/PJ-135/563-6352/м895272001-м895272001 в количестве 13 шт. на сумму 13 169 рублей 39 копеек,

- Брюки/PJ-135/567-6352/м895273001-м895273001 в количестве 13 шт. на сумму 12 517 рублей 44 копейки, 

- Брюки/PJ-135/571-6352/м895274001-м895274001 в количестве 26 шт. на сумму 23 339 рублей 68 копеек,

- Брюки/PJ-135/577-6352/м895275001-м895275001 в количестве 26 шт. на сумму 24 956 рублей 62 копеек,

- Брюки/PJ-135/578-6352/м895276001-м895276001 в количестве 13 шт. на сумму 13 690 рублей 95 копеек,

- Брюки/PJ-135/579-6352/м895277001-м895277001 в количестве 26 шт. на сумму 23 339 рублей 68 копеек,

- Брюки/PJ-235/1048-6362/м895283001-м895283001 в количестве 14 шт. на сумму 13 199 рублей 48 копеек,

- Брюки/PJ-535/027-6342/м895391001-м895391001 в количестве 8 шт. на сумму 5 325 рублей 76 копеек,

- Брюки/PJ-535/037-6342/м895393001-м895393001 в количестве 8 шт. на сумму 5 243 рубля 44 копейки,

- Брюки/PJ-635/037-6392/м895298001-м895298001 в количестве 18 шт. на сумму 13 346 рублей 10 копеек,

- Брюки/PJ-635/039-6392/м895300001-м895300001 в количестве 9 шт. на сумму 6 016 рублей 68 копеек,

- Брюки/PJ-735/452-6342/м895302001-м895302001 в количестве 16 шт. на сумму 11 908 рублей 16 копеек,

- Брюки/PJ-735/454-6342/м895304001-м895304001 в количестве 8 шт. на сумму 5 954 рубля 08 копеек,

- Брюки/PJ-735/456-6342/м895305001-м895305001 в количестве 8 шт. на сумму 5 954 рубля 08 копеек,

- Брюки/Pk-115/794-6362/м895321001-м895321001 в количестве 8 шт. на сумму 5 255 рублей 68 копеек,

- Брюки/Pk-215/519-6352/м895325001-м895325001 в количестве 10 шт. на сумму 6 268 рублей 70 копеек,

- Брюки/Pk-215/519-6352/м895325001-м895325001 в количестве 10 шт. на сумму 6 268 рублей 70 копеек,

- Брюки/Pk-515/127-6435/м895331001-м895331001 в количестве 8 шт. на сумму 2 819 рублей 92 копейки,

- Брюки/Pk-615/1000-6415/м895397001-м895397001 в количестве 8 шт. на сумму 3 949 рублей 44 копейки,

- Брюки/Pk-615/272E-6352/м895340001-м895340001 в количестве 10 шт. на сумму 4 908 рублей 70 копеек, 

- Брюки/PLG-515/111-6352/м895357001-м895357001 в количестве 9 шт. на сумму 1 388 рублей 43 копейки,

- Брюки/PLG-515/111-6352/м895357001-м895357001 в количестве 9 шт. на сумму 1 388 рублей 43 копейки, 

- Брюки/PLG-515/111-6352/м895357001-м895357001 в количестве 9 шт. на сумму 1 388 рублей 43 копейки,

- Брюки/PLG-515/117-6352/м895358001-м895358001 в количестве 18 шт. на сумму 3 096 рублей 72 копейки, 

- Брюки/PLG-515/117-6352/м895358001-м895358001 в количестве 18 шт. на сумму 3 096 рублей 72 копейки, 

- Брюки/PLG-615/122-6362/м895361001-м895361001 в количестве 10 шт. на сумму 2 234 рубля 60 копеек, 

- Брюки/PLG-615/122-6362/м895361001-м895361001 в количестве 10 шт. на сумму 2 234 рубля 60 копеек, 

- Брюки/PLG-615/125-6362/м895362001-м895362001 в количестве 10 шт. на сумму 2 515 рублей 10 копеек, 

- Брюки/Pp-125/101-6313/м895369001-м895369001 в количестве 8 шт. на сумму 10 479 рублей 36 копеек, 

- Брюки/Ppc-525/033-6312/м895374001-м895374001 в количестве 7 шт. на сумму 7 631 рубль 47 копеек, 

- Брюки/Ppc-825/101-6312/м895375001-м895375001 в количестве 7 шт. на сумму 9 045 рублей 19 копеек, 

- Брюки/Ppf-225/103-6312/м895377001-м895377001 в количестве 8 шт. на сумму 13 279 рублей 68 копеек, 

- Варежки/GL-543/238AP-6303/м130192001-м130192001 в количестве 6 шт. на сумму 1 323 рубля 96 копеек, 

- Варежки/GL-743/052AO-6303/м130195001-м130195001 в количестве 6 шт. на сумму 1 323 рубля 96 копеек, 

- Джемпер/JR-114/1117-6372/м156260001-м156260001 в количестве 8 шт. на сумму 5 183 рубля 52 копейки, 

- Джемпер/JR-114/1143-6424/м156263001-м156263001 в количестве 8 шт. на сумму 4 974 рубля 88 копеек, 

- Джемпер/JR-114/1143-6424/м156263001-м156263001 в количестве 8 шт. на сумму 4 974 рубля 88 копеек, 

- Джемпер/JR-114/1143-6424/м156263001-м156263001 в количестве 8 шт. на сумму 4 974 рубля 88 копеек, 

- Джемпер/JR-114/1178-6322/м156271001-м156271001 в количестве 9 шт. на сумму 5 506 рублей 47 копеек, 

- Джемпер/JR-114/1178-6322/м156271001-м156271001 в количестве 9 шт. на сумму 5 506 рублей 47 копеек, 

- Джемпер/JR-114/1179-6322/м156272001-м156272001 в количестве 8 шт. на сумму 4 934 рубля 72 копейки, 

- Джемпер/JR-114/1996-6434/м156283001-м156283001 в количестве 18 шт. на сумму 16 068 рублей 06 копеек, 

- Джемпер/JR-114/1997-6424/м156284001-м156284001 в количестве 8 шт. на сумму 4 974 рубля 88 копеек, 

- Джемпер/JR-114/1997-6424/м156284001-м156284001 в количестве 16 шт. на сумму 9 949 рублей 76 копеек, 

- Джемпер/JR-114/1997-6424/м156284001-м156284001 в количестве 8 шт. на сумму 4 974 рубля 88 копеек, 

- Джемпер/JR-114/349-6333/м156286001-м156286001 в количестве 9 шт. на сумму 8 891 рубль 55 копеек, 

- Джемпер/JR-114/349-6333/м156286001-м156286001 в количестве 9 шт. на сумму 8 891 рубль 55 копеек, 

- Джемпер/JR-114/358-6393/м156287001-м156287001 в количестве 9 шт. на сумму 6 860 рублей 52 копейки, 

- Джемпер/JR-114/426-6485/м156291001-м156291001 в количестве 8 шт. на сумму 6 700 рублей 00 копеек, 

- Джемпер/JR-114/441-6363/м156293001-м156293001 в количестве 18 шт. на сумму 15 706 рублей 98 копеек, 

- Джемпер/JR-114/441-6363/м156293001-м156293001 в количестве 18 шт. на сумму 15 706 рублей 98 копеек,

- Джемпер/JR-114/779-6363/м156299001-м156299001 в количестве 9 шт. на сумму 7 582 рубля 68 копеек,

- Джемпер/JR-114/784-6321/м156301001-м156301001 в количестве 9 шт. на сумму 6 770 рублей 25 копеек,

- Джемпер/JR-114/784-6321/м156301001-м156301001 в количестве 9 шт. на сумму 6 770 рублей 25 копеек,

- Джемпер/JR-214/818-6323/м156311001-м156311001 в количестве 8 шт. на сумму 8 304 рубля 80 копеек,

- Джемпер/JR-214/832-6424/м156319001-м156319001 в количестве 8 шт. на сумму 7 181 рубль 44 копейки,

- Джемпер/JR-314/1140-6322/м156331001-м156331001 в количестве 7 шт. на сумму 5 687 рублей 01 копейка,

- Джемпер/JR-314/1196-6313/м156335001-м156335001 в количестве 8 шт. на сумму 7 382 рубля 08 копеек,

- Джемпер/JR-514/054-6414/м156341001-м156341001 в количестве 7 шт. на сумму 4 097 рублей 17 копеек,

- Джемпер/JR-514/054-6414/м156341001-м156341001 в количестве 7 шт. на сумму 4 097 рублей 17 копеек,

- Джемпер/JR-514/060-6424/м156343001-м156343001 в количестве 7 шт. на сумму 3 776 рублей 43 копейки,

- Джемпер/JR-514/063-6425/м156345001-м156345001 в количестве 7 шт. на сумму 3 802 рубля 61 копейка,

- Джемпер/JR-514/159-6415/м156349001-м156349001 в количестве 7 шт. на сумму 3 776 рублей 43 копейки,

- Джемпер/JR-614/037-6414/м156353001-м156353001 в количестве 8 шт. на сумму 5 565 рублей 12 копейки,

- Джемпер/JR-614/135-6382/м156356001-м156356001 в количестве 8 шт. на сумму 4 570 рублей 24 копейки,

- Джемпер/JR-614/135-6382/м156356001-м156356001 в количестве 8 шт. на сумму 4 570 рублей 24 копейки,

- Джемпер/JR-714/164-6382/м156374001-м156374001 в количестве 7 шт. на сумму 3 913 рублей 91 копейка,

- Джемпер/St-113/1085-6353/м156407001-м156407001 в количестве 8 шт. на сумму 5 400 рублей 16 копеек,

- Джемпер/St-113/1090-6343/м156410001-м156410001 в количестве 8 шт. на сумму 5 817 рублей 36 копеек,

- Джемпер/St-313/1027-6414/м156436001-м156436001 в количестве 16 шт. на сумму 10 318 рублей 88 копеек,

- Джемпер/St-313/1056-6414/м156437001-м156437001 в количестве 14 шт. на сумму 8 214 рублей 50 копеек,

- Джемпер/St-313/1056-6414/м156437001-м156437001 в количестве 14 шт. на сумму 8 214 рублей 50 копеек,

- Джемпер/St-313/926-6414/м156441001-м156441001 в количестве 8 шт. на сумму 6 539 рублей 52 копейки,

- Джемпер/St-313/927-6414/м156442001-м156442001 в количестве 8 шт. на сумму 5 159 рублей 44 копейки,

- Джемпер/St-513/055-6332/м156447001-м156447001 в количестве 8 шт. на сумму 3 582 рубля 88 копеек,

- Джемпер/St-513/055-6332/м156447001-м156447001 в количестве 8 шт. на сумму 3 582 рубля 88 копеек,

- Джемпер/St-613/070B-6352/м156452001-м156452001 в количестве 8 шт. на сумму 4 547 рублей 84 копейки,

- Джемпер/St-613/430-6382/м156457001-м156457001 в количестве 10 шт. на сумму 5 638 рублей 00 копеек,

- Джемпер/St-613/431-6342/м156458001-м156458001 в количестве 10 шт. на сумму 5 563 рубля 20 копеек,

- Джемпер/St-713/455-6414/м156465001-м156465001 в количестве 7 шт. на сумму 2 807 рубля 77 копеек,

- Джемпер/St-713/457-6414/м156466001-м156466001 в количестве 7 шт. на сумму 3 174 рубля 29 копеек,

- Джемпер/T-111/1073-6393/м156479001-м156479001 в количестве 8 шт. на сумму 4 774 рубля 24 копейки,

- Джемпер/T-111/1106-6322/м156483001-м156483001 в количестве 16 шт. на сумму 4 653 рубля 92 копейки,

- Джемпер/T-111/1114-6373/м156484001-м156484001 в количестве 9 шт. на сумму 4 603 рубля 77 копеек,

- Джемпер/T-111/1114-6373/м156484001-м156484001 в количестве 9 шт. на сумму 4 603 рубля 77 копеек,

- Джемпер/T-111/217-6333/м156485001-м156485001 в количестве 18 шт. на сумму 11 554 рубля 56 копеек,

- Джемпер/T-111/217-6333/м156485001-м156485001 в количестве 18 шт. на сумму 11 554 рубля 56 копеек,

- Джемпер/T-111/4470-6373/м156489001-м156489001 в количестве 16 шт. на сумму 7 911 рублей 68 копеек,

- Джемпер/T-111/630-6333/м156491001-м156491001 в количестве 8 шт. на сумму 5 400 рублей 16 копеек,

- Джемпер/T-111/630-6333/м156491001-м156491001 в количестве 8 шт. на сумму 5 400 рублей 16 копеек,

- Джемпер/T-111/952-6333/м156494001-м156494001 в количестве 9 шт. на сумму 4 919 рублей 67 копеек,

- Джемпер/T-511/239-6414/м156508001-м156508001 в количестве 9 шт. на сумму 2 389 рублей 86 копеек,

- Джемпер/T-511/372-6393/м156519001-м156519001 в количестве 9 шт. на сумму 2 642 рубля 31 копейка,

- Джемпер/T-611/923-6323/м156527001-м156527001 в количестве 10 шт. на сумму 3 048 рублей 10 копеек,

- Джемпер/T-611/923-6323/м156527001-м156527001 в количестве 10 шт. на сумму 3 048 рублей 10 копеек,

- Джемпер/T-711/489-6332/м156539001-м156539001 в количестве 8 шт. на сумму 1 974 рублей 72 копейки,

- Джемпер/T-711/491-6415/м156540001-м156540001 в количестве 8 шт. на сумму 2 356 рублей 16 копеек,

- Джемпер/T-711/492-6322/м156541001-м156541001 в количестве 8 шт. на сумму 2 184 рубль 16 копеек,

- Джемпер/T-711/493-6322/м156542001-м156542001 в количестве 8 шт. на сумму 2 595 рублей 52 копейки,

- Джемпер/T-711/493-6322/м156542001-м156542001 в количестве 8 шт. на сумму 2 595 рублей 52 копеек,

- Джемпер/T-711/506-6415/м156547001-м156547001 в количестве 8 шт. на сумму 2 430 рублей 96 копеек,

- Джемпер/Tt-511/233-6414/м156572001-м156572001 в количестве 9 шт. на сумму 2 726 рублей 46 копеек,

- Джемпер/Tt-511/233-6414/м156572001-м156572001 в количестве 9 шт. на сумму 2 726 рублей 46 копеек,

- Джемпер/Tt-611/079-6362/м156248001-м156248001 в количестве 8 шт. на сумму 2 012 рублей 08 копеек,

- Джемпер/Tt-611/079-6362/м156248001-м156248001 в количестве 8 шт. на сумму 2 012 рублей 08 копеек,

- Жакет/CN-114/449-6373/м893099001-м893099001 в количестве 8 шт. на сумму 7 462 рубля 32 копеек,

- Жакет/CNk-113/929-6373/м893124001-м893124001 в количестве 9 шт. на сумму 5 804 рубля 37 копеек,

- Жакет/CNk-113/929-6373/м893124001-м893124001 в количестве 9 шт. на сумму 5 804 рубля 37 копеек,

- Жакет/St-113/1092-6362/м893136001-м893136001 в количестве 8 шт. на сумму 7 823 рубля 36 копеек,

- Жакет/Stc-113/1087-6362/м893137001-м893137001 в количестве 8 шт. на сумму 6 338 рублей 96 копеек,

- Жакет/Stc-113/1087-6362/м893137001-м893137001 в количестве 8 шт. на сумму 6 338 рублей 96 копеек,

- Жакет/Stc-613/072E-6352/м893152001-м893152001 в количестве 8 шт. на сумму 5 370 рублей 64 копейки,

- Жакет/GT-540/111-6302/м480093001-м480093001 в количестве 5 шт. на сумму 1 093 рубля 95 копеек,

- Жакет/GT-540/112-6302/м480094001-м480094001 в количестве 5 шт. на сумму 1 285 рублей 60 копеек,

- Жакет/Tgb-5657/014-6302/м530476001-м530476001 в количестве 10 шт. на сумму 1 458 рублей 60 копеек,

- Жакет/Tgb-5657/018-6302/м530479001-м530479001 в количестве 10 шт. на сумму 1 533 рубля 40 копеек,

- Жакет/Tgb-5657/018-6302/м530479001-м530479001 в количестве 10 шт. на сумму 1 533 рубля 40 копеек,

- Комбинезон/Op-529/004-6312/м170425001-м170425001 в количестве 5 шт. на сумму 5 254 рубля 70 копеек,

- Комбинезон/Op-529/004-6312/м170425001-м170425001 в количестве 5 шт. на сумму 5 254 рубля 70 копеек,

- Комбинезон/Ppc-625/103-6312/м170428001-м170428001 в количестве 7 шт. на сумму 8 816 рублей 08 копейки,

- Комбинезон/Ppc-725/034-6312/м170429001-м170429001 в количестве 6 шт. на сумму 7 427 рублей 64 копейки,

- Комбинезон/Ppc-725/034-6312/м170429001-м170429001 в количестве 6 шт. на сумму 7 427 рублей 64 копейки,

- Куртка/Cd-226/332-6414/м212161001-м212161001 в количестве 7 шт. на сумму 27 978 рублей 65 копеек,

- Куртка/Cd-526/202-6313/м212164001-м212164001 в количестве 6 шт. на сумму 14 120 рублей 34 копейки,

- Куртка/Cd-726/100-6313/м212168001-м212168001 в количестве 7 шт. на сумму 17 985 рублей 66 копеек,

- Куртка/Cd-826/222-6343/м212170001-м212170001 в количестве 6 шт. на сумму 16 639 рублей 26 копеек,

- Куртка/Cd-826/222-6343/м212170001-м212170001 в количестве 6 шт. на сумму 16 639 рублей 26 копеек,

- Куртка/Cp-126/676-6312/м212173001-м212173001 в количестве 7 шт. на сумму 14 252 рубля 63 копейки,

- Куртка/Cp-126/676-6312/м212173001-м212173001 в количестве 7 шт. на сумму 14 252 рубля 63 копейки,

- Куртка/Cp-226/343-6312/м212174001-м212174001 в количестве 8 шт. на сумму 15 245 рублей 60 копеек,

- Куртка/Cp-226/358-6313/м212179001-м212179001 в количестве 8 шт. на сумму 27 361 рубль 84 копейки,

- Куртка/Cp-526/201-6312/м212181001-м212181001 в количестве 6 шт. на сумму 8 841 рубль 36 копеек,

- Куртка/Cp-526/201-6312/м212181001-м212181001 в количестве 6 шт. на сумму 8 841 рубль 36 копеек,

- Куртка/Cp-726/145-6312/м212187001-м212187001 в количестве 6 шт. на сумму 9 245 рублей 28 копеек,

- Куртка/Cp-726/145-6312/м212187001-м212187001 в количестве 6 шт. на сумму 9 245 рублей 28 копеек,

- Майка/Tslub-5652/012AA-6302/м402281001-м402281001 в количестве 20 шт. на сумму 1 832 рубля 60 копеек,

- Пальто/Ced-126/651-6414/м280231001-м280231001 в количестве 7 шт. на сумму 22 677 рублей 83 копейки,

- Пальто/Ced-126/651-6414/м280231001-м280231001 в количестве 7 шт. на сумму 22 677 рублей 83 копейки,

- Пальто/Ced-626/632-6313/м280236001-м280236001 в количестве 6 шт. на сумму 17 946 рублей 36 копеек,

- Пальто/Ced-826/106-6343/м280238001-м280238001 в количестве 6 шт. на сумму 18 232 рубля 50 копеек,

- Пальто/Ced-826/106-6343/м280238001-м280238001 в количестве 6 шт. на сумму 18 232 рубля 50 копеек,

- Пальто/Cep-126/668-6313/м280241001-м280241001 в количестве 8 шт. на сумму 16 850 рублей 40 копеек,

- Пальто/Cep-126/669-6313/м280242001-м280242001 в количестве 8 шт. на сумму 14 403 рубля 04 копейки,

- Пальто/Cep-626/624-6312/м280248001-м280248001 в количестве 7 шт. на сумму 14 667 рублей 31 копейка,

- Пальто/Cep-626/624-6312/м280248001-м280248001 в количестве 7 шт. на сумму 14 667 рублей 31 копейка,

- Пальто/Cep-826/339-6312/м280249001-м280249001 в количестве 7 шт. на сумму 15 871 рубль 59 копеек,

- Перчатки/GL-143/019AQ-6302/м500479001-м500479001 в количестве 6 шт. на сумму 1 624 рубля 86 копеек,

- Перчатки/GL-143/019AQ-6302/м500479001-м500479001 в количестве 6 шт. на сумму 1 624 рубля 86 копеек,

- Перчатки/GL-143/019AQ-6302/м500479001-м500479001 в количестве 6 шт. на сумму 1 624 рубля 86 копеек,

- Перчатки/GL-143/019AQ-6302/м500479001-м500479001 в количестве 6 шт. на сумму 1 624 рубля 86 копеек,

- Перчатки/GL-143/020-6302/м500480001-м500480001 в количестве 6 шт. на сумму 1 414 рублей 20 копеек,

- Перчатки/GL-143/020-6302/м500480001-м500480001 в количестве 6 шт. на сумму 1 414 рублей 20 копеек,

- Перчатки/GL-143/063-6302/м500483001-м500483001 в количестве 6 шт. на сумму 1 534 рубля 56 копеек,

- Перчатки/GL-143/063-6302/м500483001-м500483001 в количестве 6 шт. на сумму 1 534 рубля 56 копеек,

- Перчатки/GL-643/054AL-6302/м500489001-м500489001 в количестве 6 шт. на сумму 1 475 рублей 40 копеек,

- Перчатки/GL-643/054AL-6302/м500489001-м500489001 в количестве 6 шт. на сумму 1 475 рублей 40 копеек,

- Перчатки/GL-843/052-6302/м500492001-м500492001 в количестве 6 шт. на сумму 970 рублей 50 копеек,

- Перчатки/GL-843/052-6302/м500492001-м500492001 в количестве 6 шт. на сумму 970 рублей 50 копеек,

- Перчатки/GL-843/054-6302/м500494001-м500494001 в количестве 6 шт. на сумму 1 598 рублей 82 копейки,

- Перчатки/GL-843/054-6302/м500494001-м500494001 в количестве 6 шт. на сумму 1 598 рублей 82 копейки,

- Пижама/PYb-162/013-6302/м290421001-м290421001 в количестве 8 шт. на сумму 5 183 рубля 52 копейки,

- Пижама/PYb-162/013-6302/м290421001-м290421001 в количестве 8 шт. на сумму 5 183 рубля 52 копейки,

- Пижама/PYb-5662/023-6302/м290428001-м290428001 в количестве 10 шт. на сумму 3 038 рублей 70 копеек,

- Пижама/PYb-5662/023-6302/м290428001-м290428001 в количестве 10 шт. на сумму 3 038 рублей 70 копеек,

- Платье/D-117/1043-6342/м301589001-м301589001 в количестве 9 шт. на сумму 8 711 рублей 01 копейка,

- Платье/D-117/1053-6342/м301590001-м301590001 в количестве 8 шт. на сумму 9 476 рублей 32 копейки,

- Платье/DK-117/1079-6342/м301600001-м301600001 в количестве 9 шт. на сумму 8 079 рублей 12 копеек,

- Платье/DK-117/1079-6342/м301600001-м301600001 в количестве 9 шт. на сумму 8 079 рублей 12 копеек,

- Платье/DK-117/1083-6322/м301601001-м301601001 в количестве 8 шт. на сумму 6 539 рублей 52 копейки,

- Платье/DK-117/1083-6322/м301601001-м301601001 в количестве 8 шт. на сумму 6 539 рублей 52 копейки,

- Платье/DK-117/1083-6322/м301601001-м301601001 в количестве 8 шт. на сумму 6 539 рублей 52 копейки,

- Платье/DK-117/299-6342/м301606001-м301606001 в количестве 8 шт. на сумму 8 786 рублей 24 копейки,

- Платье/TKk-511/258-6372/м301634001-м301634001 в количестве 8 шт. на сумму 2 221 рубль 52 копейки,

- Рубашка/H-212/698-6321/м863349001-м863349001 в количестве 9 шт. на сумму 6 544 рубля 53 копейки,

- Рубашка/H-212/715-6424/м863359001-м863359001 в количестве 9 шт. на сумму 6 815 рублей 34 копейки,

- Рубашка/H-212/723-6434/м863363001-м863363001 в количестве 9 шт. на сумму 7 808 рублей 31 копейка,

- Рубашка/H-712/446-6414/м863370001-м863370001 в количестве 7 шт. на сумму 3 246 рублей 32 копейки,

- Рубашка/H-812/193-6313/м863780001-м863780001 в количестве 9 шт. на сумму 5 276 рублей 16 копеек,

- Рубашка/Tp-211/2016-6352/м863383001-м863383001 в количестве 14 шт. на сумму 6 599 рублей 74 копейки,

- Рубашка/Tp-211/2016-6352/м863383001-м863383001 в количестве 14 шт. на сумму 6 599 рублей 74 копейки,

- Свитер/JR-114/1125-6322/м351970001-м351970001 в количестве 8 шт. на сумму 4 613 рублей 76 копеек, 

- Свитер/JR-114/1125-6322/м351970001-м351970001 в количестве 8 шт. на сумму 4 613 рублей 76 копеек, 

- Свитер/JR-114/1125-6322/м351970001-м351970001 в количестве 8 шт. на сумму 4 613 рублей 76 копеек, 

- Свитер/JR-114/1125-6322/м351970001-м351970001 в количестве 8 шт. на сумму 4 613 рублей 76 копеек, 

- Трусы/PUb-5653/019AA-6302-2set/м402269001-м402269001 в количестве 22 шт. на сумму 1 974 рубля 72 копейки, 

- Трусы/PUb-5653/019AA-6302-2set/м402269001-м402269001 в количестве 11 шт. на сумму 987 рублей 36 копеек, 

- Трусы/PUb-5653/020AC-6302-3set/м402270001-м402270001 в количестве 11 шт. на сумму 1 522 рубля 18 копеек, 

- Фуфайка/Ts-211/1072-6382/м421432001-м421432001 в количестве 8 шт. на сумму 2 367 рублей 04 копейки, 

- Фуфайка/Ts-211/1075-6322/м421433001-м421433001 в количестве 8 шт. на сумму 1 925 рублей 76 копеек, 

- Фуфайка/Ts-211/1076-6322/м421434001-м421434001 в количестве 8 шт. на сумму 3 289 рублей 84 копейки, 

- Фуфайка/Ts-211/1081-6332/м421437001-м421437001 в количестве 7 шт. на сумму 2 878 рублей 61 копейка, 

- Фуфайка/Ts-211/1087-6332/м421442001-м421442001 в количестве 6 шт. на сумму 2 677 рублей 98 копеек, 

- Шапка/HAk-141/010J-6302/м441608001-м441608001 в количестве 3 шт. на сумму 646 рублей 92 копейки, 

- Шапка/HAk-141/010J-6302/м441608001-м441608001 в количестве 3 шт. на сумму 646 рублей 92 копейки, 

- Шапка/HAk-141/015H-6302/м441612001-м441612001 в количестве 3 шт. на сумму 526 рублей 56 копеек, 

- Шапка/HAk-141/016-6302/м441613001-м441613001 в количестве 3 шт. на сумму 707 рублей 10 копеек, 

- Шапка/HAk-141/016-6302/м441613001-м441613001 в количестве 6 шт. на сумму 1 414 рублей 20 копеек, 

- Шапка/HAk-141/018-6404/м441614001-м441614001 в количестве 3 шт. на сумму 646 рублей 92 копейки, 

- Шапка/HAk-241/005-6302/м441621001-м441621001 в количестве 3 шт. на сумму 782 рубля 34 копейки, 

- Шапка/HAk-241/014-6302/м441625001-м441625001 в количестве 3 шт. на сумму 571 рубль 71 копейка, 

- Шапка/HAk-241/146-6303/м441626001-м441626001 в количестве 3 шт. на сумму 692 рубля 07 копеек, 

- Шапка/HAk-241/146-6303/м441626001-м441626001 в количестве 3 шт. на сумму 692 рубля 07 копеек,

- Шапка/HAk-541/239AP-6303/м441627001-м441627001 в количестве 3 шт. на сумму 934 рубля 05 копеек, 

- Шапка/HAk-541/243AN-6302/м441630001-м441630001 в количестве 3 шт. на сумму 603 рубля 06 копеек, 

- Шапка/HAk-641/008AV-6302/м441631001-м441631001 в количестве 6 шт. на сумму 1 116 рублей 36 копеек, 

- Шапка/HAk-641/008AV-6302/м441631001-м441631001 в количестве 6 шт. на сумму 1 116 рублей 36 копеек, 

- Шапка/HAk-641/010AL-6302/м441632001-м441632001 в количестве 6 шт. на сумму 1 138 рублей 80 копеек, 

- Шапка/HAk-641/010AL-6302/м441632001-м441632001 в количестве 6 шт. на сумму 1 138 рублей 80 копеек, 

- Шапка/HAk-641/010AL-6302/м441632001-м441632001 в количестве 6 шт. на сумму 1 138 рублей 80 копеек, 

- Шапка/HAk-741/156AM-6302/м441642001-м441642001 в количестве 3 шт. на сумму 608 рублей 67 копеек, 

- Шапка/HAk-741/156AM-6302/м441642001-м441642001 в количестве 3 шт. на сумму 608 рублей 67 копеек, 

- Шапка/HAk-741/159-6302/м441643001-м441643001 в количестве 6 шт. на сумму 1 217 рублей 34 копейки, 

- Шапка/HAk-741/159-6302/м441643001-м441643001 в количестве 6 шт. на сумму 1 217 рублей 34 копейки,

- Шапка/HAk-741/160-6302/м441644001-м441644001 в количестве 3 шт. на сумму 715 рублей 26 копеек, 

- Шапка/HAk-841/253-6303/м441648001-м441648001 в количестве 3 шт. на сумму 558 рублей 18 копеек, 

- Шапка/HAk-841/254-6302/м441649001-м441649001 в количестве 6 шт. на сумму 1 582 рубля 02 копейки,

- Шарф/SC-142/043-6404/м562161001-м562161001 в количестве 3 шт. на сумму 902 рубля 70 копеек, 

- Шарф/SC-142/046H-6302/м562162001-м562162001 в количестве 3 шт. на сумму 1 263 рубля 78 копеек, 

- Шарф/SC-542/239AN-6302/м562170001-м562170001 в количестве 4 шт. на сумму 1 003 рубля 00 копеек, 

- Шарф/SC-642/007AS-6302/м562173001-м562173001 в количестве 4 шт. на сумму 1 103 рубля 28 копеек, 

- Шарф/SC-642/007AS-6302/м562173001-м562173001 в количестве 4 шт. на сумму 1 103 рубля 28 копеек, 

- Шарф/SC-742/050AM-6302/м562176001-м562176001 в количестве 4 шт. на сумму 1 043 рубля 12 копеек, 

- Шарф/SC-742/050AM-6302/м562176001-м562176001 в количестве 4 шт. на сумму 1 043 рубля 12 копеек, 

- Шарф/SC-842/009AJ-6302/м562175001-м562175001 в количестве 4 шт. на сумму 1 043 рубля 12 копеек,

- Шарф/SC-842/053-6302/м562177001-м562177001 в количестве 4 шт. на сумму 1 143 рубля 40 копеек, 

- Шарф/SCw-142/442-6302/м562179001-м562179001 в количестве 6 шт. на сумму 1 955 рублей 82 копейки, 

- Шарф/SCw-142/442-6302/м562179001-м562179001 в количестве 3 шт. на сумму 977 рублей 91 копейка, 

- Шарф/SCw-142/442-6302/м562179001-м562179001 в количестве 3 шт. на сумму 977 рублей 91 копейка,

- Шарф/SCw-142/442-6302/м562179001-м562179001 в количестве 3 шт. на сумму 977 рублей 91 копейка, 

- Шарф/SCw-142/452-6302/м562181001-м562181001 в количестве 3 шт. на сумму 917 рублей 73 копейки, 

- Шарф/SCw-142/456-6302/м562184001-м562184001 в количестве 3 шт. на сумму 947 рубля 82 копейки, 

- Шарф/SCw-142/458-6302/м562186001-м562186001 в количестве 3 шт. на сумму 887 рублей 64 копейки, 

- Шарф/SCw-142/458-6302/м562186001-м562186001 в количестве 3 шт. на сумму 887 рублей 64 копейки, 

- Шарф/SCw-142/459-6303/м562187001-м562187001 в количестве 6 шт. на сумму 2 858 рублей 52 копеек, 

- Шарф/SCw-142/459-6303/м562187001-м562187001 в количестве 3 шт. на сумму 1 429 рублей 26 копеек, 

- Шарф/SCw-142/459-6303/м562187001-м562187001 в количестве 6 шт. на сумму 2 858 рублей 52 копейки, 

- Шорты/SHk-715/774-6332/м896018001-м896018001 в количестве 8 шт. на сумму 912 рублей 56 копеек, 

- Юбка/SK-118/838-6393/м511559001-м511559001 в количестве 8 шт. на сумму 7 622 рубля 80 копеек. 

Далее ФИО4, 29.08.2016, продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на хищение имущества ООО «

<

данные изъяты>» путем обмана и злоупотребления доверием, сопряженного с преднамеренным неисполнением договорных обязательств в сфере предпринимательской деятельности, взятых ею на себя по договору поставки №SR/208-15 от ДД.ММ.ГГГГ, а также дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к договору поставки №SR/208-15 от ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении торговой точки ООО «

<

данные изъяты>», расположенном по адресу: 

<

адрес> «А», получила вышеуказанную продукцию – предметы одежды бренда «

<

данные изъяты> на общую сумму 1 626 887 рублей 64 копейки, поставленную в адрес ООО «

<

данные изъяты>» от ООО «

<

данные изъяты>» в соответствии с товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на поставку вышеуказанной продукции, при этом введя в заблуждение представителей ООО «

<

данные изъяты>» относительно своих преступных намерений, злоупотребляя их доверием, ложно заверив в том, что оплата ею будет произведена своевременно и в полном объеме, не имея намерений производить оплату поставленной продукции. Тем самым ФИО5, достоверно зная о наличии у нее обязательств, предусмотренных договором поставки №SR/208-15 от ДД.ММ.ГГГГ, а также дополнительным соглашением № от ДД.ММ.ГГГГ к договору поставки №SR/208-15 от ДД.ММ.ГГГГ, произвести оплату поставленной ООО «

<

данные изъяты>» продукции на общую сумму 1 626 887 рублей 64 копейки, действий, направленных на выполнение условий договора не предпринимала, продукцию стоимостью 1 626 887 рублей 64 копейки умышленно не оплатила, а похитила, распорядившись ею в личных корыстных целях, чем причинила ООО «

<

данные изъяты>» материальный ущерб на сумму 1 626 887 рублей 64 копейки. 

В результате вышеуказанных умышленных преступных действий ФИО4, выразившихся в хищении продукции ООО «

<

данные изъяты>» путем обмана и злоупотребления доверием, совершенном с использованием своего служебного положения, сопряженном с преднамеренным неисполнением договорных обязательств в сфере предпринимательской деятельности, ООО «

<

данные изъяты>» был причинен материальный ущерб в крупном размере на общую сумму 3 130 848 рублей 89 копеек. 

Подсудимая ФИО4 виновной себя в совершении преступления не признала и показала, что в январе 2015 года, между ООО «

<

данные изъяты>» и ООО «

<

данные изъяты>» был заключен договор поставки товаров. Директором и учредителем ООО 

<

данные изъяты>» являлся Свидетель №2, которым были подписаны договор поставки товаров и дополнительные соглашения к нему, в том числе дополнительное соглашение №. Розничная продажа поставляемого товара от ООО «

<

данные изъяты>» происходила в торговой точке, находящейся по адресу: 

<

адрес> «А», торговый центр «ДА». Все финансовые вопросы решал Свидетель №2, а она занималась организационными вопросами, связанными с функционированием данной торговой точки по нотариальной доверенности, выданной Свидетель №2. Торговля шла хорошо, ООО «

<

данные изъяты>» предоставляло доступные цены на закупаемый товар, что позволяло ООО «ФИО51» устанавливать нужный процент наценки на товар в рознице. В мае 2015 года, ей позвонила менеджер Свидетель №1 и поставила в известность, что корпорацией «

<

данные изъяты>» было принято решение об открытии собственной розничной сети в 

<

адрес>. Та сообщила, что фирменная торговая точка открывается на следующий день и что с этого момента они обязаны участвовать во всех мероприятиях и акциях, проводимых корпорацией «

<

данные изъяты>», в том числе, обязаны продавать товар по ценам, указанным корпорацией, свои собственные решения по поводу наценки и окончательной розничной цены в торговой точке они принимать не могли, ООО «

<

данные изъяты>» открыло торговую точку в 

<

адрес>, при этом открытие сопровождалось глобальными скидками в начале сезона продаж, на новую коллекцию до 70%. Им пришлось также, установить данные скидки на товар, ниже стоимости закупок, т. к. в этот период, отпускная цена товара от ООО «

<

данные изъяты>» в ООО «

<

данные изъяты>» резко возросла. Она стала подыскивать и закупать для перепродажи альтернативный ассортимент товаров у других поставщиков, позволяющий устанавливать больший процент наценки, поскольку договором поставки товаров, заключенным между ООО «

<

данные изъяты>» это не запрещалось. Никаких дополнительных соглашений, запрещающих продавать товары других поставщиков в фирменной торговой точке, ни ею ни Свидетель №2 подписано не было. Корпорация начала давать активную рекламу в отношении своей торговой точки, их же адрес нигде не указывался. Свидетель №2 стал задумываться о продаже данного бизнеса непосредственно в корпорацию. Велись переговоры с Свидетель №1 и ФИО56. Свидетель №2 стал говорить о закрытии торговой точки ООО «

<

данные изъяты>», также о данных намерениях было сообщено в корпорацию. Через несколько месяцев, примерно в середине осени 2015 года, корпорацией было принято решение о закрытии торговой точки на 

<

адрес>. В ходе переговоров, менеджер сообщила, что корпорация несколько снизит цены на закупки для ООО «

<

данные изъяты>». Свидетель №2 поверил данным обещаниям и принял решение не закрывать данный бизнес. Однако никакого снижения цены на закупки товара не произошло. Впоследствии стали вестись переговоры с администрацией ТЦ «Самолет» о возможности переезда, сократив тем самым торговую площадь и соответственно расходы по оплате аренды, также велись переговоры с арендодателем в торговом центре «ДА» о снижении стоимости аренды. Арендодатель торгового центра «ДА» пошел навстречу и сделал скидку на аренду, что позволило продолжить работу ООО «

<

данные изъяты>. 

В марте 2016 года, арендодателем торгового центра «ДА» ей была прислана статья, в которой корреспондент, ссылаясь на пресс-службу корпорации, писал о том, что фирма «

<

данные изъяты> назвала свой приход в Ульяновск неудачным. В тексте были заявлены достоверные финансовые расчеты торговой точки ООО «

<

данные изъяты> с указанием на полную убыточность содержания данной торговой точки, заявлялось о том, что Свидетель №2 планирует продажу либо закрытие магазина. Продажи товаров марки «

<

данные изъяты>» стали падать в объемах, покупатели отказывались приобретать товар без скидок и акций. В апреле 2016 года Свидетель №2 направил последнее предложение о продаже бизнеса в ООО 

<

данные изъяты>, но те ничего не ответили. Свидетель №2 стал подавать объявления о продаже бизнеса в Интернете. Ему начали поступать звонки, одним из которых был звонок директора компании «

<

данные изъяты>», который предложил реорганизацию его бизнеса, путем слияния, говоря о том, что образуется сильная компания, что возможно будет вести бизнес совместно. Далее у Свидетель №2 сложилась сложная ситуация в семье, в связи с чем он более не мог участвовать в данном бизнесе финансово и физически. Свидетель №2 предложил ей выкупить фирму и вести бизнес самостоятельно. Она позвонила в корпорацию «

<

данные изъяты>» и сообщила, что Свидетель №2 не может принимать участие в бизнесе и предлагает ей выкупить ООО «

<

данные изъяты>». Затем ею было принято решение о покупке ООО «

<

данные изъяты>». В конце мая 2016 года она с Свидетель №2 зарегистрировала сделку купли-продажи ООО «

<

данные изъяты> где единственным учредителем и директором ООО 

<

данные изъяты>» стала она. Став директором и владелицей ООО «

<

данные изъяты>», она сразу сообщила об этом Свидетель №1 по телефону. Кроме того, она неоднократно говорила менеджеру Свидетель №1, о перезаключении договора о сотрудничестве и дополнительных соглашений к нему, поскольку они все подписаны Свидетель №2, она лично в разработке условий сотрудничества, указанных в договоре и дополнительных соглашениях не участвовала, эти условия с ней не были оговорены. Она сообщила ФИО69, что хочет внести изменения в договор поставки, а именно в части наценки от стоимости закупки до итоговой розничной цены на товар, иными словами, выразила желание зафиксировать процент наценки в договоре поставки товаров или в дополнительном соглашении к нему. Свидетель №1 ответила, что на это нужно время, для того, чтобы юристы разработали данные условия в договоре и предложила подождать. При отгрузках в июне 2016 года, она поняла, что наценка не меняется, а даже наоборот, продолжает снижаться, кроме того, реализация шла очень плохо и фактически она не успевала, в соответствии с дополнительным соглашением, в 30-дневный срок оплатить товар, поскольку в 30-дневный срок он не продавался и оставались остатки. Об этом говорилось менеджеру Свидетель №1. Тогда она стала искать пути оптимизации расходов и поиском новых поставщиков, продолжалось ведение переговоров с администрацией торгового центра «Самолет». Была выбрана торговая площадка, по размеру в 2 раза меньше, чем в торговом центре «ДА». Шли переговоры по согласованию условий и стоимости аренды в торговом центре «Самолет». Параллельно она продолжала закупать товар для перепродажи на рынках и у других поставщиков. 

В июле 2016 года, к ней обратился ФИО8., который представился предпринимателем в этой сфере, у него были каталоги и образцы товаров. Тот предложил одежду, по ценам, которые её привлекли, поскольку были очень дешевыми. Был заключен договор купли-продажи разной одежды на общую сумму 4 900 000 рублей. Указанных денег у неё не было. 1 300 000 рублей были в кассе, недостающую сумму в 3 600 000 рублей, она заняла у своей бывшей свекрови ФИО1. Договор займа был заключен с условием оплаты процентов. Далее она внесла эти деньги в кассу ООО «

<

данные изъяты>» путем займа от учредителя. Все денежные средства, переданные ею по этой сделке, оформила через бухгалтерию, чтобы было документально видно их расходование. Затем составила расходный кассовый ордер, забрала эти денежные средства из кассы и 18.07.2016 передала их ФИО8 в качестве 100% предоплаты. Кроме того, она думала о предложении по поводу реорганизации, о которой говорил Свидетель №2. В налоговом органе она узнала, что подача заявления в ИФНС о начале процедуры реорганизации не несет под собой каких-либо 100% обязательств и гарантий к ее завершению и, если она решит отказаться от этой процедуры и не завершать слияние ООО «

<

данные изъяты>» с компанией ООО «

<

данные изъяты>», сможет это сделать в любое время, до момента подписания договоров о передаче активов ООО «

<

данные изъяты>» в ООО «

<

данные изъяты>» путем подачи заявления в ИФНС об отмене процедуры реорганизации. Также ей пояснили, что руководство ООО «

<

данные изъяты>» может отказать в данном заявлении, т. е. не «сливаться» с ООО «

<

данные изъяты>». Эта информация заставила ее подать заявление в ИФНС о начале процедуры реорганизации ООО «

<

данные изъяты>» и ООО «

<

данные изъяты>», поскольку, по сути получалось, что данным заявлением, она только выражает свое намерение о присоединении ООО «

<

данные изъяты>» к ООО «

<

данные изъяты>». Подавая заявление в ИФНС о реорганизации, она предполагала, что получит дополнительную возможность для получения дополнительных денежных средств, при этом, никаких документов, направленных на закрытие бизнеса, на определение ее роли, должности, финансовой доли в новом организованном ООО, путем слияния не подавала, переговоров не вела и ни с кем не встречалась. Предположила, что руководству ООО «

<

данные изъяты>» не интересно слияние с ООО «

<

данные изъяты>» и более в этом направлении никаких шагов не предпринимала, а в последующем подала заявление в ИФНС об отмене процедуры реорганизации. Спустя время, корпорацией ей было прислано электронное письмо, согласно которому, руководство ООО «

<

данные изъяты>» устанавливало условия работы и информировало о сумме лимита дебиторской задолженности в 1 500 000 рублей. Данное письмо было прислано в рамках заключенного дополнительного соглашения №2 к договору поставки. Руководство ООО «

<

данные изъяты>» установило условие, что партнер имеет право на отгрузку товара, с отсрочкой платежа в 30 дней, с учетом суммы установленного лимита. Если партнер имеет не погашенную дебиторскую задолженность в рамках установленного лимита, то отгрузки товара в его адрес будут прекращены. Товар, на сумму свыше 1 500 000 рублей, по своей инициативе и по факту подачи заявок, она забрать не могла. 16 июля 2016 года, за 2 дня до подачи ею заявления в ИФНС о начале процедуры реорганизации, ею была отправлена часть товаров с дефектом в ООО «

<

данные изъяты>» в счет погашения задолженности за ранее поставленный товар. 19 июля 2016 года, на следующий день, после подачи заявления в ИФНС о начале процедуры реорганизации, поступил товар от ООО «

<

данные изъяты>», к полноте оплаты которого ООО «

<

данные изъяты>» претензий не имело. 

В августе 2016 года, она стала готовить денежные средства для расчета с ООО «

<

данные изъяты>» по остаткам за июнь и июль месяцы. На начало августа 2016, образовалась задолженность, т. к. продажи были низкие и Свидетель №1 проинформировала о данной просрочке платежа, т. к. в обязанности последней входит контроль дебиторской задолженности. Она пояснила Свидетель №1, что оплатит имеющуюся задолженность с задержкой, т. к. продажи низкие. После погасила данную задолженность в полном объеме. В конце июля 2016 года, менеджер Свидетель №1 стала говорить, что у корпорации ООО «

<

данные изъяты>» в августе будет юбилей и намечены грандиозные празднования, которые были связаны с проведением акций и распродаж для покупателей по всей России с большими скидками, вплоть до 70%. Свидетель №1 сказала, чтобы она обязательно подготовила заявки на август для получения товара, для проведения этих мероприятий. Скидка на новую коллекцию составляла 20, 30, 40, 50%. Скидка до 70% была установлена на часть остатков товаров прошлых сезонов.

В августе 2016 года она не планировала делать заявки на товар в ООО «

<

данные изъяты>», а планировала распродать то, что есть. Дополнительно ждала поступление товара от ФИО8. К тому же ООО «

<

данные изъяты>», в рамках празднования юбилея корпорации, стало проводить активные распродажи и акции. В начале августа 2016 года, поддавшись на уговоры Свидетель №1, она составила заявки, хотя ранее не планировала заказывать большой объем товара на август из-за плохих продаж. Составила заявку на 1 300 000 рублей, не выходя за пределы установленного лимита, исходя из условий дополнительного соглашения №2, поскольку еще не оплатила товары за июнь и июль в полном объеме, иными словами не имела права получить в августе товар, с учетом требований дополнительного соглашения №2 и наличием задолженности за предыдущие месяцы на сумму более 1 500 000 рублей. После получения заявки, Свидетель №1 фактически обязала её составить еще заявку, в нарушении условий дополнительного соглашения, чтобы хватало товара для распродаж, связанных с юбилеем. При принятии товара, по накладной, от 12 августа 2016 года на общую сумму 1 345 112, 31 руб., указанную в накладной, она обнаружила нехватку товара и произвела его описание, в связи с чем накладная ею не была подписана, о чем устно она уведомила Свидетель №1, так как имела право сообщать о недопоставках товара как в письменной форме, так и иным способом, в связи с условием основного договора поставки товаров. Кроме того, вместе с этим товаром, ей была предоставлена еще одна накладная от 9 августа 2016 года, на общую сумму 507, 25 руб. О якобы поставленных воздушных шарах и кронштейнов крепления для них, хотя этого товара в наличии не было вообще. Она также сообщила об этом Свидетель №1 и спросила, о каких шарах идет речь, такого товара она не заказывала и он ей не нужен. Свидетель №1 пояснила, что эти шары и кронштейны к ним, направлены по инициативе ООО «

<

данные изъяты>» для украшения торгового зала к юбилею. Она спросила, почему это должно быть за ее счет, тем более, что этот товар не поступил, в связи с чем данная накладная также не была ею подписана. Товар, который был указан в накладной, но фактически отсутствовал, был указан в акте недовложения, составленным ею. Полученный товар, был выставлен на продажу со скидками так, как обязывало руководство ООО «

<

данные изъяты>». Распродажа шла активно и уже на третий день, она смогла начать гасить задолженность перед ООО «

<

данные изъяты>» по поставкам за июнь и июль и всего в августе месяце, было перечислено, в том числе и от продажи по накладной от 12 августа 2016 года на общую сумму более 500 тысяч рублей. После поставки товаров по накладной от 12 августа 2016 года, вновь позвонила Свидетель №1 и сказала, чтобы быстрее направляли еще заявки на поставки товара, пока есть возможность и идут продажи. Она сообщила Свидетель №1 что в данный момент у нее нет свободных денег для расчетов, потому как ранее было принято решение обернуть денежные средства по другой сделке, что не сможет исполнить свои обязательства по оплате в 30-дневный срок, на что Свидетель №1 сказала, чтобы все равно делали заявку, а оплату, в дальнейшем, проводила по возможности. После этого, ею были составлены еще несколько заявок, которые были объединены ООО «

<

данные изъяты>» в две накладные от 17 августа на сумму 158 341 руб. 69 коп. и от 29 августа на сумму 1 626 887 руб. 64 коп. По этим двум накладным, ею так же были выявлены факты недовложения и пересортицы товаров, которые также были описаны в акте недовложения, накладные ею в связи с этим, также не были подписаны. Об этом она также устно сообщила Свидетель №1, которая сказала, что после проведения ревизии склада, мы обсудим акты недовложения и подпишем акты сверок, которые, в соответствии с договором, должны быть составлены ООО «

<

данные изъяты>» и направлены на подписание не позднее 30 августа 2016 года, что не сделано до настоящего времени. В августе 2016 года, ею было принято окончательное решение по факту переезда в торговый центр «Самолет» о чем письменно она уведомила арендодателя в торговом центре «ДА» и также письменно сообщила о данном факте Свидетель №1. От администрации торгового центра «Самолет» была получена техническая документация предполагаемого арендуемого помещения. Она отправила данную документацию Свидетель №1, для начала разработки дизайн-проекта. Она не скрывала от корпорации своего решения о закрытии торговой точки в торговом центре «ДА». Предполагаемая дата открытия в торговом центре «Самолет» была назначена на 30 сентября 2016 года. В начале сентября 2016 года она, как директор ООО «

<

данные изъяты>», решила вернуть займ в размере 3 600 000 рублей, который был внесен в кассу ООО «

<

данные изъяты>» 18 июля 2016 года.

Кроме того, ею были оплачены все расходы организации: заработные платы сотрудникам, аренда, налоги, транспортные и иные расходы. После закрытия магазина в торговом центре «ДА», ей стало известно, что обсуждаемая торговая площадь в торговом центре «Самолет» была сдана другому арендатору, администрация пояснила, что эти арендаторы предложили лучшие условия сотрудничества. Ожидала, что ФИО8 исполнит свои обязательства по договору и поставит крупную партию товара. Понимая, что ФИО8 поставит товар, а продавать его будет негде, ею было принято решение о поездке в г.Санкт-Петербург, в сентябре 2016 года, о чем она сообщила менеджеру по электронной почте. 

В г.Санкт-Петербуге она встретилась с бывшим руководителем, рассказала, что попала в трудную ситуацию с арендуемой площадью. Попросила ту помочь в реализации данного товара и та согласилась помочь. Она рассчитывала, что товар полученный от ФИО8, быстро реализуется и она сможет рассчитаться с ООО «

<

данные изъяты>». Они договорились, что как только она получит товар от ФИО8 то сообщит. Вернувшись домой, она стала ждать когда приедут представители ООО «

<

данные изъяты>», для того чтобы полностью объяснить ситуацию и решить вопросы по товарным расхождениям и подписанию всех документов. Так как остались деньги, от деятельности ООО «

<

данные изъяты>», которые планировалось потратить на переезд, решила отправить их в ООО «

<

данные изъяты>» в октябре 2016 года. Позже узнала, что представители ООО «

<

данные изъяты>» приезжали в г.Димитровград, а после этого было подано заявление в полицию о свершении мошеннических действий. Полицией было вынесено постановление об отказе в возбуждении уголовного дела, но несмотря на это, она продолжала, в силу финансовых возможностей, оплачивать задолженность перед ООО «

<

данные изъяты>». Никакого умысла на хищение денежных средств у нее не было. 

Несмотря на непризнание подсудимой своей вины, виновность ФИО4 в полном объеме подтверждается следующими доказательствами.

Показаниями представителя потерпевшего – Потерпевший №1, согласно которым, частично оптовая торговля ООО «

<

данные изъяты>» осуществляется через партнеров – различные организации, располагающиеся в различных городах России, с которыми у ООО «

<

данные изъяты>» заключены договоры на поставку товаров. В адрес данных организаций ООО «

<

данные изъяты>» осуществляет поставку товаров на основании договора поставки, в дальнейшем организации осуществляют розничную торговлю. При этом все указанные организации осуществляют розничную продажу поставленного товара под брендом только «

<

данные изъяты>». ООО «

<

данные изъяты>» с организациями контрагентами работает либо по предоплате за поставленный товар, либо с отсрочкой платежа. При этом отсрочка платежа предоставляется при заключении дополнительного соглашения на отсрочку платежа, т.е. контрагенты расплачиваются за поставленный товар спустя некоторое время уже после его поставки. Работой с данными контрагентами и занимается департамент франчайзинга ООО «

<

данные изъяты>». Если с организацией контрагентом заключено дополнительное соглашение, согласно которого последним предоставляется отсрочка платежа, то отсрочка предоставляется после каждой новой отгрузки. При этом если отсрочка по первой отгрузке не истекла, то есть не прошло 30 дней с момента отгрузки, то новый товар отгружается. 

В г.Ульяновске таким контрагентом являлось ООО «

<

данные изъяты>», с которым у ООО «

<

данные изъяты>» был заключен договор поставки товаров №SR/208-15 от 15.01.2015. Согласно вышеуказанному договору ООО «

<

данные изъяты>» осуществляло поставку товара в адрес ООО «

<

данные изъяты>», а последнее обязалось принять товар и оплатить его. Данный договор был направлен в адрес ООО «

<

данные изъяты>» посредством электронной почты, а затем после его подписания с их стороны почтой направлен в адрес ООО «

<

данные изъяты>».

ФИО4 хорошо были известны условия, на которых ООО «

<

данные изъяты>» готово заключить договор, так как последняя неоднократно присутствовала с Свидетель №21 на занятиях, проводимых ООО «

<

данные изъяты>». А именно то, что на своей торговой точке организация контрагент не имеет право продавать никакой иной продукции, кроме брендовых вещей фирмы«

<

данные изъяты>». 

Предложение ООО «

<

данные изъяты>» заинтересовало ООО «

<

данные изъяты>», после чего организация стала сотрудничать с ООО «

<

данные изъяты>». При этом, согласно учредительных документов, учредителем и директором ООО «

<

данные изъяты>» являлся Свидетель №2 Однако фактически всеми вопросами, касающимися заключения договоров, а также впоследствии и вопросов, касающихся поставок товара, занималась ФИО4 

ФИО4, периодически приезжала в офис ООО «

<

данные изъяты>», а также общалась по телефону либо по электронной почте по вопросам касающимся поставок товара. При этом к договору поставки №SR/208-15 от 15.01.2015, по просьбе ФИО4, было заключено дополнительное соглашение № 2 от 10.07.2015, в соответствии с которым ООО «

<

данные изъяты>» была предоставлена отсрочка платежа на 30 календарных дней с даты поставки товара. 

Поставка товара осуществляется по заявке организации покупателя (партнера), которая направлялась в адрес ООО «

<

данные изъяты>» посредством электронной почты в формате Excel. Отгрузка товара осуществлялась со складов ООО «

<

данные изъяты>» в 

<

адрес>. Задача ООО «

<

данные изъяты>» заключалась в подготовке товара к отгрузке, а вывоз отгруженного товара осуществлялся силами и средствами самой организации покупателя (партнера), в данном случае ООО «

<

данные изъяты> Товарные накладные направлялись в адрес ООО «

<

данные изъяты> в электронном формате посредством программы «Диадок» и подписывались электронно-цифровой подписью. На момент отгрузки товара накладные уже обычно были подписаны. Лицо, непосредственно получающее товар со склада имело соответствующую доверенность, ему также предоставлялись препроводительные документы. 

В случае, если при приемке товара организация контрагент выявило какие-либо дефекты производственного характера поставленного товара, а также в процессе реализации и в случае возврата продукции брендовых вещей «

<

данные изъяты>» покупателями при обнаружении скрытого производственного брака, данный товар возвращается в ООО «

<

данные изъяты>». При этом возврат оформляется возвратной накладной, после чего сумма возврата вычитается из дебиторской задолженности контрагента, то есть в соответствии с условиями договора поставки. 

Длительное время между ООО «

<

данные изъяты>» и ООО «

<

данные изъяты>» продолжалось нормальное - деловое сотрудничество, то есть ООО «

<

данные изъяты>» осуществляло поставку товара, а ООО «

<

данные изъяты>» со своей стороны осуществляло своевременную оплату. В дальнейшем стало известно, что в мае – июне 2016 года, Свидетель №2 снял себя полномочия директора и руководителем организации стала ФИО4 Через некоторое время после этого, а именно в августе 2016 года, ООО «

<

данные изъяты>» стало не в полной мере производить оплату за поставленный товар. 

Так, по состоянию на 09.08.2016, ООО «

<

данные изъяты>» имело задолженность по оплате товара перед ООО «

<

данные изъяты>» в сумме 235 392 руб. 28 коп. Это была текущая рабочая задолженность, поскольку ООО «

<

данные изъяты>» работало с отсрочкой платежа. 

После этого в адрес ООО «

<

данные изъяты> по заявке ФИО4, также отгружался товар. В августе 2016 года в адрес ООО «

<

данные изъяты>» ООО «

<

данные изъяты>» поставило товара на общую сумму 3 130 848 руб. 89 коп. Товарные накладные по данным поставкам были направлены в адрес ООО «

<

данные изъяты>», в программе «Диадок», о чем в базе ООО «

<

данные изъяты>» имеется отметка о принятии данных накладных данной организацией. 

Согласно вышеуказанных данных, товар по товарной накладной № 551-0007892 от 09.08.2016, ФИО4 был принят 15.08.2016; товар по товарной накладной № 551-0007941 от 12.08.2016, ФИО4 был принят 15.08.2016; товар по товарной накладной № 551-0008152 от 17.08.2016, ФИО4 был принят 22.08.2016; товар по товарной накладной № 551-0008864 от 29.08.2016, ФИО4 был принят 29.08.2016.

Однако в подписанном виде данные накладные в адрес ООО «

<

данные изъяты>» не вернулись, т.к. ФИО4 обещала вышеуказанные накладные выслать почтой. Считает, что ФИО4 намеренно этого не сделала, так как намеревалась не исполнять свои обязательства по договору поставки № SR/208-15 от 15.01.2015, то есть не оплачивать полученный товар. В то же время в указанный период, ООО «

<

данные изъяты>» осуществило оплату за ранее поставленный товар в следующем размере: 11.08.2016 г. на сумму 80 505 руб. 00 коп.; 16.08.2016 г. на сумму 154 887 руб. 87 коп., после чего оплаты прекратилась.

При этом ФИО4 сообщила, что в начале сентября 2016 года она собирается в отпуск на две недели. Кроме того, со слов ФИО4, работникам ООО 

<

данные изъяты> стало известно, что в конце сентября 2016 года ФИО4 планирует перевести свой магазин в торговый центр «Самолет» по адресу: 

<

адрес>. При этом ФИО4, поясняла, что в связи с этим с ней будет трудно связаться. В связи с тем, что задолженность ООО «

<

данные изъяты>» значительно выросла, а оплаты за поставленный товар в 30-дневный срок от ООО «

<

данные изъяты>» не поступила, в середине сентября 2016 года Свидетель №3 стала звонить ФИО4, однако последняя не отвечала на звонки. 

Затем Свидетель №3 вышла на связь с администрацией торгового центра «ДА», где находился магазин ООО 

<

данные изъяты>», но там ей ответили, что ООО 

<

данные изъяты>» примерно 3-4 сентября 2016 года магазин закрыло и съехало, а перед этим устроили масштабную распродажу товара со скидкой 70%. Затем в налоговой инспекции Свидетель №3 узнала, что в июле 2016 года ФИО4 подала заявление о реорганизации ООО «

<

данные изъяты>» в форме присоединения к ООО «

<

данные изъяты>» и в ЕГРЮЛ внесена соответствующая запись о реорганизации. С учетом того, что задолженность ООО «

<

данные изъяты>» за поставленный товар в сентябре 2016 года не уменьшалась, срок оплаты истек, а действия ФИО4 указывали на умышленный характер и на признаки состава преступления со стороны последней, то Свидетель №3 обратилась в правоохранительные органы с заявлением о привлечении ФИО4 к уголовной ответственности.

Уже после подачи заявления и начала проверки по данному факту с 24.10.2016 незначительными суммами (от 1000 рублей до 50 000 рублей) ФИО4 стала погашать задолженность перед ООО «

<

данные изъяты>», однако это, по его мнению, было вызвано именно фактом начала проведения проверки и опасениями ФИО4 о привлечении ее к уголовной ответственности. Считает, что в июле 2016 года, у ФИО4 возник умысел на хищение имущества ООО «

<

данные изъяты>», путем обмана и злоупотребления доверием в особо крупном размере на сумму 3 130 848 рублей 89 копеек, сопряженное с преднамеренным неисполнением договорных обязательств в сфере предпринимательской деятельности. Данное подтверждается тем, что 18.07.2016 ФИО4 приняла решение о реорганизации ООО «

<

данные изъяты>» путем слияния с ООО «

<

данные изъяты>». При этом ООО «

<

данные изъяты>» ФИО4 о своем решение не уведомила. 

В августе 2016 года зная, что началась процедура реорганизации и в скором времени она никакого отношения к ООО «

<

данные изъяты>» иметь не будет, она продолжала направлять в адрес ООО «

<

данные изъяты>» заявки на поставку товара, а в дальнейшем и получать товар согласно товарных накладных № 551-0007892 от 09.08.2016; № 551-0007941 от 12.08.2016; № 551-0008152 от 17.08.2016; № 551-0008864 от 29.08.2016. При этом для сокрытия своей преступной деятельности ФИО4 направляла в адрес ООО «

<

данные изъяты>» заявку о том, что она якобы собирается открыть магазин в торговом центре «Самолет». Однако, при ознакомлении с материалами дела ему стало известно, что в администрацию торгового центра «Самолет» ФИО4 с целью аренды торговых площадей не обращалась. То есть направляя в адрес ООО «

<

данные изъяты>» информацию о том, что она открывает торговую точку в торговом центре «Самолет» ФИО4 целенаправленно предоставляла в ООО «

<

данные изъяты>» заведомо неверную и ложную информацию. 

За период с 15.01.2015 по 29.08.2016 сумма недопоставки (недовложения) товаров в адрес ООО «

<

данные изъяты>» составило 19 255 руб. 24 коп. Сумма перевложения товаров в тот же самый период составила 654 руб. 50 коп. 

Согласно раздела 3 «Порядок и условия поставки» п. 3.8 договора поставки товаров № SR/208-15 от 15.01.2015 заключенного между ООО «

<

данные изъяты>» и ООО «

<

данные изъяты>, стороны согласовали, что представитель партнера при принятии товара, вне зависимости от того, указано это в представленных им документах или нет, вправе: получать товар; подписывать от имени партнера товарную накладную, товарно-транспортную накладную, транспортные документы; проводить приемку товара по количестве и качеству; составлять и подписывать акт о расхождении, в т.ч. по форме Торг-2, иным образом заявлять о несоответствии передаваемого Товара условиям Договора и согласованных Заявок. 

То есть разногласия по поставке товара оформляется путем составления акта недовложения (перевложения) по электронной почте на адрес ведущего менеджера сразу непосредственно в момент обнаружения. Данное было достоверно известно ФИО4, так как за период с 15.01.2015 по 29.08.2016 последняя неоднократно письменно уведомляла ООО «

<

данные изъяты>» о том, что поставленный товар в ООО «

<

данные изъяты>» не совпадал по количеству указанному в заявке. 

В августе 2016 года ФИО4 не сообщала в ООО «

<

данные изъяты>» о недопоставке товара в ООО «

<

данные изъяты>» ни устно, ни письменно. Недопоставка товара за один месяц в организацию на сумму около 500 000 рублей является чрезвычайным происшествием для ООО «

<

данные изъяты>». И если ФИО4 первоначально обратилась устно с таким заявлением к менеджеру «

<

данные изъяты>», последний обязательно бы об этом сообщил письменно руководству. Так как каждая недопоставка товара стоит на контроле руководства. 

ФИО4 свой отказ от подписи в товарных накладных № 551-0007892 от 09.08.2016; № 551-0007941 от 12.08.2016; № 551-0008152 от 17.08.2016; № 551-0008864 от 29.08.2016 ничем не аргументировала. Первоначально та обещала все подписать, а после последней поставки перестала выходить на связь. Считает, что ФИО4 намерено вводила в заблуждение ООО «

<

данные изъяты>» по факту того, что в скором времени подпишет эти товарные накладные. 

С 11.10.2016 по 03.06.2018 на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» от ФИО4 поступило 144 950 руб. 00 коп. 

Показаниями свидетеля ФИО10, согласно которым, он состоит в должности начальника отделения ОЭБ и ПК УМВД России по городу Ульяновску. В связи со служебной деятельностью, ему стало известно, что в производстве ОЭБиПК УМВД России по городу Ульяновску находился материал проверки, зарегистрированный в КУСП № № от 11.10.2016. Для полноты и всесторонности рассмотрения данного материала по существу, в адрес директора ООО «

<

данные изъяты>» ФИО4 был направлен запрос с просьбой предоставить в адрес ОП №2 (по обслуживанию Заволжского) УМВД России по городу Ульяновску бухгалтерскую документацию ООО «

<

данные изъяты>» за период с 01.01.2015 по 2016 год. Согласно данного запроса, 18.10.2016 ФИО4 в адрес ОЭБиПК УМВД России по г.Ульяновску были предоставлены 2 картонные папки синего цвета, содержащие бухгалтерскую документацию ООО «

<

данные изъяты>» за период с 01.01.2015 по 14.09.2016. 

Показаниями свидетеля Свидетель №3, согласно которым, она состоит в должности директора департамента франчайзинга ООО «

<

данные изъяты>». В ее должностные обязанности входит сопровождение партнерского бизнеса. Основным направлением деятельности ООО «

<

данные изъяты>» является оптовая и розничная продажа одежды. ООО «

<

данные изъяты>» с организациями - контрагентами работает либо по предоплате за поставленный товар, либо с отсрочкой платежа. При этом отсрочка платежа предоставляется при заключении дополнительного соглашения на отсрочку платежа, т.е. контрагенты расплачиваются за поставленный товар спустя некоторое время уже после его поставки. Работой с данными контрагентами и занимается департамент франчайзинга ООО «

<

данные изъяты>», руководителем которого она является. Если с организацией - контрагентом заключено дополнительное соглашение, согласно которого последним предоставляется отсрочка платежа, то отсрочка предоставляется после каждой новой отгрузки. При этом если отсрочка по первой отгрузке не истекла, то есть не прошло 30 дней с момента отгрузки, то новый товар все равно отгружается. В городе Ульяновске, таким контрагентом являлось ООО «

<

данные изъяты>», с которым у ООО «

<

данные изъяты>» был заключен договор поставки товаров №SR/208-15 от 15.01.2015. Согласно вышеуказанному договору ООО «

<

данные изъяты>» осуществляло поставку товара в адрес ООО «

<

данные изъяты>», а последнее обязалось принять товар и оплатить его. 

Согласно учредительных документов учредителем и директором ООО «

<

данные изъяты>» являлся Свидетель №2, однако фактически всеми вопросами касающимися заключения договора, а также, в последствии, и вопросов касающихся поставок товара занималась ФИО4 При этом к договору поставки №SR/208-15 от 15.01.2015 по просьбе ФИО4 было заключено дополнительное соглашение №2 от 10.07.2015, в соответствии с которым ООО «

<

данные изъяты> была предоставлена отсрочка платежа на 30 календарных дней с даты поставки товара. 

В случае, если при приемке товара, организация контрагент выявило какие-либо дефекты производственного характера поставленного товара, а также в процессе реализации и в случае возврата продукции брендовых вещей «

<

данные изъяты>» покупателями при обнаружении скрытого производственного брака, данный товар возвращается в ООО 

<

данные изъяты>». При этом возврат оформляется возвратной накладной, после чего сумма возврата вычитается из дебиторской задолженности контрагента, то есть в соответствии с условиями договора поставки. 

В мае 2016 года Свидетель №2 снял себя полномочия директора, руководителем ООО «

<

данные изъяты>» стала ФИО4 Через некоторое время после этого, а именно в августе 2016 года ООО «

<

данные изъяты>» стало не в полной мере производить оплату за поставленный товар. 

Так, по состоянию на 09.08.2016 ООО «

<

данные изъяты> имело задолженность по оплате товара перед ООО «

<

данные изъяты>» в сумме 235 392 руб. 28 коп. Это была текущая рабочая задолженность, поскольку ООО «

<

данные изъяты> работало с отсрочкой платежа. После этого, в адрес ООО «

<

данные изъяты> по заявке ФИО4 отгружался товар: 09.08.2016 на сумму 507 руб. 25 коп.; 12.08.2016 на сумму 1 345 112 руб. 31 коп.; 17.08.2016 на сумму 158 341 руб. 69 коп.; 29.08.2016 на сумму 1 626 887 руб. 64 коп. 

Товарные накладные по данным поставкам были направлены в адрес ООО «

<

данные изъяты>». Однако в подписанном виде данные накладные в адрес ООО «

<

данные изъяты>» не вернулись. ФИО4 обещала вышеуказанные накладные выслать почтой, но как она считает, намерено этого не сделала, так как намеревалась не исполнять свои обязательства по договору поставки №SR/208-15 от 15.01.2015, то есть не оплачивать полученный товар. 

В то же время в указанный период ООО «

<

данные изъяты>» осуществило оплату за ранее поставленный товар в следующем размере: 11.08.2016 на сумму 80 505 руб. 00 коп.; 16.08.2016 на сумму 154 887 руб. 87 коп., после чего оплаты прекратилась. При этом ФИО4 сообщила, что в начале сентября 2016 года она собирается в отпуск на две недели. Кроме того, со слов ФИО4 ей стало известно, что в конце сентября 2016 года последняя планирует перевести свой магазин в торговый центр «Самолет». При этом ФИО4, поясняла, что в связи с этим с ней будет трудно связаться. В связи с тем, что задолженность ООО «

<

данные изъяты>» значительно выросла, а оплаты за поставленный товар в 30-дневный срок от ООО «

<

данные изъяты>» не поступила, в середине сентября 2016 года она стала звонить ФИО4, однако последняя не отвечала на звонки. 

Затем она вышла на связь с администрацией торгового центра «ДА», где находился магазин ООО «

<

данные изъяты>», но там ответили, что ООО «

<

данные изъяты>» примерно 3-4 сентября 2016 года магазин закрыло и съехало, а перед этим устроило масштабную распродажу товара со скидкой 70%. 

В налоговой инспекции она узнала, что в июле 2016 года ФИО4 подала заявление о реорганизации ООО «

<

данные изъяты> в форме присоединения к ООО «

<

данные изъяты>» и 27.07.2016 в ЕГРЮЛ внесена соответствующая запись о реорганизации. 

Таким образом, она поняла, что ФИО4 уже в июле 2016 года имела намерение «свернуть» свой бизнес, что и сделала в сентябре 2016 года, скрыв это от ООО «

<

данные изъяты>», при этом получив предварительно товар на сумму более 3 000 000 рублей и не рассчитавшись за него.

Показаниями свидетеля Свидетель №1, согласно которым, она является сотрудником ООО «

<

данные изъяты>». В данной организации она занимает должность ведущего менеджера. В ее должностные обязанности входит работа с франчайзинговыми партнерами (магазинами), контроль оплаты за поставленную продукцию, а также планирование отгрузок с партерами организации. Кроме того, она осуществляет контроль за соблюдением требованием компании оформления магазина партнера, а именно она проверяет, чтобы в магазине партнера продавалась только продукция ООО «

<

данные изъяты>», а также интерьер магазина соответствовал дизайн-проекту предоставленного их компании при заключения первого договора поставки. В случае если данное условие не выполняется партнером, договор поставки расторгается. Одним из постоянных партнеров ООО «

<

данные изъяты>» с 2015 года до сентября 2016 года являлась ООО «

<

данные изъяты>». Она лично знакома с руководителем данной организации ФИО4 Между ООО «

<

данные изъяты>» и ООО «

<

данные изъяты>» был заключен договор поставки товаров №SR/208-15 от 15.01.2015, согласно которому ООО «

<

данные изъяты>» осуществляло поставку товара в адрес ООО «

<

данные изъяты>», а последнее обязалось принять товар и оплатить его. Поставки товара осуществлялись в адрес ООО «

<

данные изъяты>» по заявкам вышеуказанной организации. Согласно дополнительному соглашению к договору с ООО «

<

данные изъяты>», ООО 

<

данные изъяты>» была предоставлена возможность работы с отсрочкой платежа на 30 дней. Инициатором данных заявок была ФИО4 Последняя определяла какие именно товары и в каком количестве необходимо ей поставить. Когда ФИО4 обещала оплатить весь долг, ООО «

<

данные изъяты>» верило последней. Она считает, что ФИО4 не имела намерения оплачивать образовавшуюся перед ООО «

<

данные изъяты>» задолженность. Когда в августе 2016 года ФИО4 звонила ей и делала заявки на поставку, последняя также не имела намерения в дальнейшем расплатиться с ООО «

<

данные изъяты>». Данное она считает подтверждается тем, что ФИО1 произвела распродажу товара нового сезона, при этом скидки доходили до 70 %, а также последняя ликвидировала торговую точку не уведомив ООО «

<

данные изъяты>» об этом, а в последующем и перестала выходить на связь.

Показаниями свидетеля Свидетель №4, согласно которым, 15.08.2015 она познакомилась с ФИО8 в г. Ульяновске, тот рассказал, что играет с уличными музыкантами и поет песни в различных районах г.Ульяновска, сам является гражданином Украины. Она с тем стала общаться, а потом и совместно проживать у нее в квартире по адресу: 

<

адрес>. 

За период совместного проживания с ФИО8, около года, тот нигде не работал, содержала его она. В конце лета 2016 года ФИО8 соответствующими службами был депортирован в Украину, поскольку находился на тот момент в России нелегально. 

18.07.2016 ФИО8 в г.Димитровграде Ульяновской области находиться не мог, так как утром был дома, по ее просьбе приехал к ней на работу в Ленинский район г.Ульяновска, после чего она и ФИО8 вернулись домой, а в дальнейшем поехали на день рождения ее брата ФИО11 

ФИО8 реализацией товара – одежды, никогда не занимался, никаких образцов одежды никому не демонстрировал и демонстрировать не мог, поскольку никаких образцов одежды товарного вида у того не имелось, как не имелось и никаких каталогов с одеждой ни от официальных торговых марок одежды ни самодельных. Кроме того, у ФИО8 не было водительских прав, тот никакой автомашиной не управлял. 18.07.2016 ФИО8 договор купли-продажи с ФИО4 на поставку товара – одежды, на сумму 4 900 000 руб. 00 коп. в г. Димитровграде заключить не мог. 

В настоящее время ФИО8 находится на территории Украины, она с ним продолжает общаться по телефону. После того, как по данному поводу ее опрашивали ранее сотрудники полиции, она общалась с ФИО8 по телефону и спрашивала про данный договор, при этом ФИО8 ей пояснил, что никогда подобного договора не заключал, никому никакого товара не предлагал, в г.Димитровграде никогда не был, ФИО4 не знает.

Показаниями свидетеля ФИО11, согласно которым 15.08.2015 его сестра Свидетель №4 познакомилась с ФИО8, те стали совместно проживать в квартире сестры по адресу: 

<

адрес>9. За период совместного с сестрой проживания ФИО8 нигде не работал. Последнего полностью содержала его сестра. ФИО8 в г.Ульяновске периодически выступал с уличными музыкантами, пел песни. Знакомых у ФИО8 в г.Ульяновске или Ульяновской области никого не было. 18.07.2016 у него было день рождения и ФИО8 совместно с сестрой присутствовали на нем. При этом ФИО8 никуда не отлучался.

Показаниями свидетеля Свидетель №16, согласно которым, в августе 2015 ее знакомая Свидетель №4 познакомила ее с ФИО8 Со слов Свидетель №4 она поняла, что те проживают совместно. ФИО8 на территории РФ находился незаконно, в связи с чем на работу трудоустроиться не мог. Свидетель №4 проживала с ФИО8 около года, то есть до того момента, пока ФИО8 не депортировали по решению суда в Украину. Кроме того, со слов самого ФИО8 ей было известно, что единственным его заработком на территории РФ, были уличные выступления с музыкантами в различных районах г.Ульяновска. 

Показаниями свидетеля Свидетель №21, согласно которым в 2004 году между ИП 

<

данные изъяты> и ООО «

<

данные изъяты>» был заключен договор на поставку продукции вышеуказанной организации. С мая 2005 года по май 2008 года, ее сестра - ФИО4 работала у нее продавцом, в связи с чем, знала представителей ООО «

<

данные изъяты>». Кроме того ее сестра – ФИО4 ездила с ней на выставки которые устраивала ООО «

<

данные изъяты> а также ездила на все учебные занятия которые организовывала ООО «

<

данные изъяты>». Поэтому руководство ООО «

<

данные изъяты>» было знакомы с ФИО4 О том, что ФИО4 решила работать самостоятельно с ООО «

<

данные изъяты>» она узнала от последней. Она просила ООО «

<

данные изъяты>» рассмотреть вопрос о предложенном ФИО4 месте расположения торговой точки, то есть в торговом центре «ДА» расположенном по адресу: 

<

адрес> «А», а не в торговом центре «Самолет» расположенном в 

<

...> 

<

адрес>, как хотело ООО «

<

данные изъяты>». 

Показаниями свидетеля Свидетель №2, согласно которым, в конце 2014 года его знакомая ФИО4 предложила ему организовать ООО «

<

данные изъяты> При этом они договорились, что он вкладывает в организацию денежные средств, а всеми организационными вопросами и вопросами, касающимися поставки и продажи продукции занимается ФИО4 В дальнейшем он занимался регистрацией юридического лица, а ФИО4 искала место, где в дальнейшем будет зарегистрирована организация и где будет находиться торговая точка. ФИО4 ездила в Москву для решения всех организационных вопросов, связанных с заключением договора поставки, он лишь в дальнейшем как руководитель подписал договор поставки № SR/208-15 от 15.01.2015.

Товар, который в дальнейшем ООО «

<

данные изъяты>» поставляла в ООО «

<

данные изъяты> принимала ФИО4 В мае 2016 года он принял решение выйти состава из состава учредителей ООО «

<

данные изъяты>», а также снять с себя полномочия руководителя. В связи с чем предложил ФИО4 приобрести ООО «

<

данные изъяты>», последняя согласилась. В дальнейшем в регистрирующий орган были поданы соответствующие документы. 

Показаниями свидетеля Свидетель №9, согласно которым, в период с сентября 2015 года по сентябрь 2016 года она являлась сотрудником ООО «

<

данные изъяты>». В данной организации она занимала должность управляющего. На работу она была трудоустроена когда руководителем организации был Свидетель №2, однако Свидетель №2 она никогда не видела, всеми организационными вопросами, связанными с работой магазина, занимались ФИО4 В дальнейшем ей стало известно, что ФИО4 стала официально руководителем ООО «

<

данные изъяты> В начале августа 2016 года ФИО4 сообщила всем работникам ООО «

<

данные изъяты> что торговая точка в торговом центре «ДА» закрывается в связи с ликвидацией, поэтому все работники должны написать заявления об уходе по собственному желанию. В период ее работы руководство ООО «

<

данные изъяты> принимало решение о том, что цены на товар необходимо снизить на 20-30% несколько раз. Цены снижались на сезонные товары в конце сезона. Иногда также были акции, что при покупке двух вещей третья была в подарок либо при приобретении одной вещи на приобретение второй вещи предоставлялась скидка 10-20%. В ходе ее работы только ФИО4 давала указания на какие именно вещи распространялась акции и скидки. Кроме того именно ФИО4 указывала на размер скидки на товар. 

В августе 2016 года руководством ООО «

<

данные изъяты> было принято решение о продаже продукции бренда «

<

данные изъяты>» с 70 % скидкой, это было связано с закрытием торговой точки расположенной в торговом центре «ДА» по адресу: 

<

адрес> «А». При этом со скидкой продавались как вещи из новой коллекции, поступившие в августе 2016 года, так и ранее полученные брендовые вещи фирмы «

<

данные изъяты>».

Показаниями свидетелей Свидетель №10, Свидетель №11, Свидетель №12, Свидетель №13, которые в целом аналогичны показаниям свидетеля Свидетель №9, в частности свидетели показали, что именно ФИО4 давала указания на какие именно вещи распространялась акции и скидки

Показаниями свидетеля Свидетель №14, согласно которым с 2001 года между ИП ФИО13 им, как индивидуальным предпринимателем, был заключен договор на юридическое сопровождение. В ходе исполнения возложенных на него обязанностей ему известно, что 15.01.2015 между ИП ФИО13 и ООО «

<

данные изъяты> в лице директора Свидетель №2 был заключен договор аренды нежилого помещения, расположенного на 2-ом этаже торгового центра «ДА». Срок действия данного договора был с 15.01.2015 по 31.12.2018. 08.08.2016 в администрацию торгового комплекса «ДА» было предоставлено уведомление, согласно которому ООО «

<

данные изъяты>» уведомляло о расторжении договора аренды нежилого помещения с 08.09.2016.

Показаниями свидетеля Свидетель №19, согласно которым с июля 2014 года она является генеральным директором ООО «

<

данные изъяты>». В ее должностные обязанности входит общее управление ТЦ «Самолет», расположенном по адресу: 

<

адрес>. ФИО4, а также ООО «

<

данные изъяты>» ей не знакомы. Ни ФИО4, ни ООО «

<

данные изъяты>» никогда не арендовали никаких помещений в торговом центре «Самолет». Кроме того, ФИО4 не обращалась в торговый центр «Самолет» по вопросам аренды помещений.

Показаниями свидетеля ФИО116., согласно которым, она работает в ООО «

<

данные изъяты>», ее должностные обязанности касались вопросов связанных со сдачей торговых площадей в аренды в торговом центре «Самолет». Она вела телефонные переговоры и электронную переписку с ФИО1 ФИО117. В декабре 2015 на электронный адрес ФИО5 со своей электронной почты она направила коммерческое предложение с приложением визуализации размещения предлагаемого помещения в торговом центре «Самолет». Согласно условий данного коммерческого предложения ФИО1 предлагалась торговое помещение, расположенное на 2 этаже ТЦ «Самолет» по адресу: 

<

адрес>. После этого ФИО1 длительное в ходе телефонных переговоров говорил ей, что думает над ее предложением. В марте 2016 года ФИО118 прислал ей электронное письмо, которое содержало условия, на которых торговый центр «Самолет» был не готов сотрудничать. Более с вопросами заключения договора аренды торговых площадей ФИО1 к ней не обращался. С вопросами аренды торговых площадей в торговом центре «Самолет» ФИО4 к ней не обращалась, организация ООО «

<

данные изъяты> ей не знакома. 

Кроме того, виновность подсудимой подтверждается иными письменными материалами уголовного дела, исследованными в судебном заседании. 

Заявлением Свидетель №3, согласно которому, она просит привлечь к уголовной ответственности ФИО4, которая являясь руководителем ООО «

<

данные изъяты>», путем обмана и злоупотребления доверием совершила хищение имущества ООО «

<

данные изъяты>», причинив тем самым последнему материальный ущерб на сумму 3 130 848 руб. 89 коп., то есть в крупном размере (т.1, л.д.4).

Протоколом очной ставки между свидетелем Свидетель №4 и подозреваемой (обвиняемой) ФИО4, в ходе которой свидетель подтвердила данные ею ранее показания (т.2, л.д.160-162, т.4, л.д. 53-55).

Протоколом очной ставки между свидетелем Свидетель №1 и подозреваемой (обвиняемой) ФИО4, в ходе которой свидетель подтвердила данные ею ранее показания, изобличив ФИО4 в совершении преступления (т.3, л.д.60-62, т.4, л.д.56-59).

Протоколом выемки от 21.02.2017, согласно которому у свидетеля ФИО10 изъята: бухгалтерская документация ООО «Ритейл» за период с 01.01.2015 по 14.09.2016, полученная 18.10.2016 по запросу от ФИО4, с приложенной фототаблицей (т.1, л.д.106-107).

Протоколом обыска от 01.03.2017, согласно которому по адресу: 

<

адрес> А, 

<

адрес>, было изъято: МФУ марки «CANON» I-SENSYS MF 4018; USB устройство; дополнительное соглашение от 31.12.2015 № 3 к договору аренды нежилого помещения №2-3/15 от 15.01.2015; договор аренды нежилого помещения № 2-3/15 от 15.01.2015; заявление на выдачу сертификата ключа проверки электронной подписи (приложение № 2 к договору № 31060019/16 от 13.01.2016); договор № 31060019/16 от 13.01.2016; акт сдачи-приемки № 1531060588 от 14.01.2016; счет фактуру № 1531060588; записная книжка, печать ООО «

<

данные изъяты>», печать ООО «

<

данные изъяты>»; системный блок (т.1, л.д.120-121).

Протоколом осмотра документов от 03.03.2017, изъятых 21.02.2017 у свидетеля ФИО10, а также ДД.ММ.ГГГГ в ходе обыска по адресу: 

<

адрес> А, 

<

адрес>, согласно которого предметом осмотра являются: дополнительное соглашение от 31.12.2015 № 3 к Договору аренды нежилого помещения №2-3/15 от 15.01.2015. договор аренды нежилого помещения №2-3/15 от 15.01.2015. К договору также прилагается: приложение №1 на 1 л.; приложение № 2 (акт приема передачи) на 1 л.; приложение № 3 на 1 л.; дополнительное соглашение от 16.03.2015 № 1 к Договору аренды нежилого помещения №2-3/15 от 15.01.2015 на 1 л.; дополнительное соглашение от 01.07.2015 № 2 к Договору аренды нежилого помещения №2-3/15 от 15.01.2015 на 1 л.; Приложение № 2 от 06.06.2016 к договору № 31060019/16 от 13.01.2016 (заявление на выдачу сертификата ключа проверки электронной подписи); договор № 31060019/16 на предоставление права использования и абонентского обслуживания Системы «Контур-Экстерн» от 13.01.2016. К договору также прилагается: приложение №1 (спецификация) на 1 л.; сублицензионный договор на использование программы для ЭВМ СКЗИ «КриптоПро» № 31060019/16 от 13.01.2016 на 1л.; акт сдачи-приемки № 1531060588 от 14.01.2016. счет-фактура № 1531060588 от 14.01.2016; записная книжка. В ходе осмотра установлено, что в записной книжке имеются рукописные записи, а также номера телефонов; печать ООО «

<

данные изъяты>»; печать ООО «

<

данные изъяты>»; USB-устройство с пояснительной надписью «HASP» в корпусе сиреневого цвета. МФУ марки «CANON» I-SENSYS MF 4018; бухгалтерская документация ООО «

<

данные изъяты>» в количестве 2 картонных папок синего цвета. В папках находится касса ООО 

<

данные изъяты>», за период с 02.01.2015 по 14.09.2016. Расходный кассовый ордер № 124 от 18.07.2016, согласно которого ФИО4 из кассы было выдано 4 900 000 рублей (т.1, л.д.130-134).

Протоколом выемки от 19.08.2017, согласно которому у представителя потерпевшего Потерпевший №1 изъяты: товарные накладные за 2015-2016 гг., подтверждающие финансово-хозяйственные отношения между ООО «

<

данные изъяты>» и ООО «

<

данные изъяты>» (т.2, л.д. 36-37).

Протоколом осмотра документов от 19.08.2017, согласно которому осмотрены товарные накладные за период 2015-2016, подтверждающие финансово-хозяйственные отношения между ООО «

<

данные изъяты>» и ООО «

<

данные изъяты>», согласно которым ООО «

<

данные изъяты>» в адрес ООО «

<

данные изъяты>» в 2015 году осуществило 36 поставок. В 2016 году ООО «

<

данные изъяты>» осуществило в адрес ООО «

<

данные изъяты>» 16 поставок. В ходе осмотра установлены 4 товарные накладные за 2016 г. имеющие значение для уголовного дела: товарная накладная № 551-0007892 от 09.08.2016, из которой следует, что ООО «

<

данные изъяты>» поставило в адрес ООО «

<

данные изъяты>» продукцию на сумму 507 руб. 25 коп., установлено, что данный документ передан через оператора ЭДО АО «ПФ»СКБ Контур», дата подписания документа ООО «

<

данные изъяты>» - 15.08.2016; товарная накладная № 551-0007941 от 12.08.2016, из которой следует, что ООО «

<

данные изъяты>» поставило в адрес ООО 

<

данные изъяты>» продукцию на сумму 1 345 112 руб. 31 коп., установлено, что данный документ передан через оператора ЭДО АО «ПФ»СКБ Контур», дата подписания документа ООО «

<

данные изъяты>» - 15.08.2016; товарная накладная № 551-0008152 от 17.08.2016, согласно которой ООО «

<

данные изъяты>» поставило в адрес ООО «

<

данные изъяты> продукцию на сумму 158 341 руб. 69 коп., установлено, что данный документ передан через оператора ЭДО АО «ПФ»СКБ Контур», дата подписания документа ООО «

<

данные изъяты> - 22.08.2016; товарная накладная № 551-0008864 от 29.08.2016, согласно которой ООО «

<

данные изъяты>» поставило в адрес ООО «

<

данные изъяты>» продукцию на сумму 1 626 887 руб. 64 коп., установлено, что данный документ передан через оператора ЭДО АО «ПФ»СКБ Контур», дата подписания документа ООО «

<

данные изъяты>» - 29.08.2016 (т.2, л.д. 38-85). 

Протоколом осмотра предметов от 26.10.2017, согласно которому осмотрен системный блок в корпусе черного цвета (т.2, л.д. 181-182).

Протоколом осмотра документов от 11.12.2017, согласно которому осмотрена информация из базы данных ПАО «ВымпелКом» и установлено, что абонент номера телефона №, которым пользовался ФИО8, 18.07.2016 за пределы г.Ульяновска не выезжал (т. 2, л.д. 205-233).

Протоколом выемки от 09.02.2018, согласно которому у ФИО4 изъяты: копия паспорта гражданина Украины на имя ФИО8, копия договора займа № 1 от 17.07.2016, копия расписки ФИО7 от 07.09.2016; копия расписки ФИО7 от 23.09.2016; копия договора купли-продажи от 18.07.2016 (т.3, 85-86).

Протоколом осмотра документов от 09.02.2018, согласно которому осмотрены: копия паспорта на имя гражданина Украины – ФИО8; копия договора займа № 1 от 17.07.2016, заключенного между ФИО4 (заемщик) и ФИО1 (заимодавец); копия договора купли-продажи от 18.07.2016, заключенного между ФИО8 (продавец) и ООО «

<

данные изъяты> в лице директора ФИО1; копия расписки ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, из текста которой следует, что она получила от ФИО1 денежные средства в размере 2 150 000 рублей в счет возмещения долга по договору займа № 1 от 17.07.2016; копия расписки ФИО1 от 23.09.2016, из текста которой следует, что она получила от ФИО4 денежные средства в размере 1 450 000 рублей в счет возмещения долга по договору займа № 1 от 17.07.2016 (т. 3, л.д. 87-97).

Протоколом осмотра места происшествия от 20.02.2018, согласно которому осмотрено рабочее место Свидетель №3 расположенное по адресу: 

<

адрес>. В ходе осмотра рабочего компьютера Свидетель №3 установлено, что ФИО4 в августе были получены 3 товарные накладные (т.3, л.д.155-159).

Заключением бухгалтерской экспертизы №Э4/225 от 23.11.2017, согласно которому задолженность ООО «

<

данные изъяты> перед ООО «

<

данные изъяты> по договору SR/208-15 от 15.01.2015: на 31.12.2015 составила 379 802 руб. 09 коп.; на 18.07.2016 составила 207 625 руб. 80 коп; на 21.02.2017 составила 2 994 748 руб. 89 коп. ООО «

<

данные изъяты>» отгружен товар в ООО «

<

данные изъяты> по договору SR/208-15 от 15.01.2015 за период с 01.01.2016 по 29.08.2016 на общую сумму 7 184 472 руб. 14 коп. С расчетного счета ООО «

<

данные изъяты>» №, открытого в ПАО «Сбербанк России» перечислены денежные средства на расчетный счет ООО «

<

данные изъяты>» № по договору SR/208-15 от ДД.ММ.ГГГГ за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в общей сложности 3 659 123 руб. 31 коп. За период с ДД.ММ.ГГГГ о ДД.ММ.ГГГГ в кассу ООО 

<

данные изъяты> поступили денежные средства от ФИО4 в сумме 3 600 000, 00 рублей. Из кассы ООО «

<

данные изъяты> израсходованы денежные средства за период с 09.06.2016 по 14.09.2016 в общей сложности 7 300 032 руб. 00 коп: расчеты по авансам полученным (счет 62.02) в сумме 30 462 руб. 00 коп.; выдана заработная плата (счет 70) в сумме 61 770 руб. 00 коп.; выданы денежные средства для внесения на расчётный счет (счет 51) 157 800 руб. 00 коп.; выданы денежные средства в подотчет (счет 71) 4 900 000 руб. 00 коп.; возвращен краткосрочный займ (счет 66.03) в сумме 2 150 000 руб. 00 коп. (т. 3, л.д. 197-203).

Заключением бухгалтерской экспертизы №548/02-1 от 14.05.2018, согласно выводам которого: задолженность ООО «

<

данные изъяты> перед ООО «

<

данные изъяты>» ИНН 

<

***> по договору № SR/2018-15 от 15.01.2015 составила: на 31.12.2015 в сумме 379802 руб. 09 коп.; на 18.07.2016 в сумме 207625 руб. 80 коп; на 21.02.2017 в сумме 2994748 руб. 89 коп. (т. 6, л.д. 192-201).

Копией договора поставки товаров № SR/208-15 от 15.01.2015, заключенного между ООО «

<

данные изъяты>» в лице генерального директора ФИО15, действующего на основании устава и ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора Свидетель №2, действующего на основании устава, согласно которой ООО «

<

данные изъяты>» обязуется передать в собственность ООО «

<

данные изъяты>» товар, а ООО «

<

данные изъяты>» обязуется принять товар и оплатить на условиях договора. (т. 1, л.д. 9-14).

Копией дополнительного соглашения № к договору поставки товаров № SR/208-15 от 15.01.2015, заключенного между ООО «

<

данные изъяты>» в лице генерального директора ФИО119., действующего на основании устава и ООО «

<

данные изъяты>» в лице директора ФИО120., действующего на основании устава, согласно которой ООО «

<

данные изъяты>» устанавливается следующей порядок оплаты: товар оплачивается с отсрочкой платежа в течении 30 календарных дней с даты поставки (т.1, л.д.15-16).

Копией устава ООО «

<

данные изъяты> утвержденным решением единственного участника № 14 от 18.08.2016 (т. 1, л.д. 17-30).

Копией заявки на открытие предприятия Фирменной торговли от 24.08.2016, согласно которой руководитель ООО «

<

данные изъяты> - ФИО4 уведомляет ООО 

<

данные изъяты>» о том, что желает открыть секцию по продаже вещей бренда 

<

данные изъяты> в ТЦ «Самолет», расположенном по адресу: 

<

адрес> (т.1, л.д.34).

Копией решения единственного участника ООО «

<

данные изъяты>» ФИО4 от 18.07.2016, согласно которой ФИО4, как единственный участник общества решила осуществить реорганизацию ООО «

<

данные изъяты>» в форме присоединения к ООО «

<

данные изъяты>», а также наделить полномочиями на подачу уведомления о реорганизации в форме присоединения директора ООО «

<

данные изъяты>» - Свидетель №8 (т. 1, л.д.182).

Копией устава ООО «

<

данные изъяты> утвержденного решением единственного учредителя № 1 от 22.12.2014, согласно которой руководитель, является лицом, наделенным управленческими функциями, в полномочия которого входит выполнение организационно-распорядительных и административно-хозяйственных функций, осуществление оперативного руководства деятельностью Общества, распоряжение имуществом и средствами Общества, принятие решений и издание приказов (т.1, л.д.199-211).

Копией решения № 1 единственного учредителя ООО «

<

данные изъяты>» от 01.06.2016 согласно которой Свидетель №2 освобожден от должности, на должность руководителя ООО «

<

данные изъяты> назначена ФИО4 (т.3, л.д. 144).

Копией заявления в ИФНС России по Ленинскому району г. Ульяновска от 26.10.2016, согласно которой ООО «

<

данные изъяты>» сообщает о том, что в органы полиции подано заявление о противоправных действиях руководителя ООО «

<

данные изъяты> совершенных в отношении ООО «

<

данные изъяты>», в связи с чем просит приостановить процесс реорганизации ООО «

<

данные изъяты>» до момента окончания производства в отношении ООО «

<

данные изъяты>» (т.3, л.д.119).

Копией уведомления ИФНС России по Ленинскому району г. Ульяновска от 02.11.2016 № 04-24/022372, о том что инспекцией приняты предупредительные меры, путем внесения 01.11.2016 в информационный ресурс «Ограничения» информации о предотвращении реорганизации ООО «

<

данные изъяты>» в форме присоединения к ООО «

<

данные изъяты>» (т. 3, л.д.120).

Кроме того, в ходе судебного заседания в качестве свидетелей защиты были допрошены ФИО1 и ФИО1

Свидетель защиты ФИО1, дала показания, согласно которым, в июле 2016 года, к ней обратилась ее бывшая сноха ФИО4, которая пояснила, что есть возможность заключить выгодную сделку, на приобретение одежды. Для заключения договора (сделки), необходимы денежные средства в сумме 3 600 000 рублей. На тот момент, у нее имелись личные сбережения, поэтому она согласилась предоставить ФИО4 денежные средства в долг. 17.07.2016 ФИО4 пришла к ней домой с уже напечатанным договором займа. В договоре было прописано: сумма займа 3 600 000 рублей, а также проценты за пользование денежными средствами и дата возврата – не позднее 01.09.2016. Ею было подписано 2 договора займа, один она передала ФИО4, второй остался у нее. Денежные средства ей были возвращены 2 суммами (07.09.2016 – 2 150 000 рублей; 23.09.2016- 1 450 000 рублей). 

Свидетель защиты ФИО1, дал показания, согласно которым, он является бывшим супругом ФИО4 Ему известно, что его бывшая супруга ФИО4 стала заниматься продажей одежды под брендом «

<

данные изъяты>», у той был открыт магазин в торговом центре «ДА» по адресу: 

<

адрес>А, организация называлась ООО «

<

данные изъяты>». Сначала директором и учредителем данной организации являлся их общий знакомый Свидетель №2, какое тот участие принимал в деятельности ООО «

<

данные изъяты> ему не известно. Затем ФИО4 сама стала руководителем и учредителем ООО «

<

данные изъяты>». Иногда бывал в магазине, открытом в торговом центре «ДА» и иногда выполнял некоторые работы по просьбе ФИО4 в качестве разнорабочего (сменить вывеску, передвинуть громоздкие предметы, разгрузить пришедший товар), один или два раза он ездил с ФИО4 в г. Москва, где ФИО4 общалась с представителями ООО «

<

данные изъяты>», которое поставляло товар, но сам он в этом общении участия не принимал. Со слов ФИО4 ему известно, что в 2016 году бизнес ООО «

<

данные изъяты>» шел плохо, товар не продавался, приходилось делать различные акции со скидками, она хотела сменить местонахождение магазина, то есть переехать в другой торговый центр. Затем, в сентябре 2016 года ФИО4, распродала весь имеющийся товар, уволила сотрудников и закрыла свой магазин в торговом центре «ДА» и более продажи товара не осуществляла, ООО «

<

данные изъяты>» фактически прекратило работу. Денежные средства, полученные от реализации товара, перед закрытием магазина ФИО4 использовала для погашения займа перед его матерью. Как ему рассказывала ФИО4, в июле 2016 года та заключила договор на поставку товара с ФИО8 которому оплатила 4 900 000 рублей, однако тот товар до сих пор не поставил. Для оплаты договора с ФИО8 ФИО4, насколько он знает, занимала у его матери ФИО1 деньги в сумме 3 600 000 рублей. Сам он ФИО8 не видел, о том ему ничего не известно, при заключении ФИО4 договора с ФИО8, и при передаче денежных средств по данным договорам он не присутствовал. Насколько ему известно со слов ФИО4, представители ООО «ФИО125» сами уговаривали ту в августе 2016 года закупить больше товара. Более о деятельности ООО «

<

данные изъяты>» ему ничего не известно. 

Кроме того, по ходатайству защиты судом была допрошена в качестве свидетеля следователь ФИО19, пояснившая, что в ее производстве находилось уголовное дело в отношении ФИО4 Нарушений норм уголовно-процессуального законодательства при производстве предварительного следствия ею не допускалось. Показания все участники следственных действий давали добровольно, все записывалось с их слов. Также в ходе следствия, в ходе выемки у свидетеля ФИО10 были изъяты две папки с бухгалтерской документацией, которому та была передана ФИО128. 

Кроме того, по ходатайству государственного обвинителя в ходе судебного следствия были допрошены в качестве свидетелей ФИО20, ФИО21, ФИО22 и ФИО23

Так свидетель ФИО20, показала, что принимала участие в качестве понятой в ходе обыска по месту жительства ФИО5. В ходе обыска в шкафах были обнаружены и изъяты документы, печать, компьютер. Замечаний в ходе обыска не поступало, протокол подписывала, исправления в протокол не вносились.

Свидетель ФИО22 в судебном заседании показал, что собирал первоначальный материал проверки по делу ФИО4, делал запросы, отбирал объяснения. Кроме того, им запрашивались документы в торговом центре «ДА». 

Свидетель ФИО21, в судебном заседании показал, что проводил два обыска в городе Димитровграде. В ходе обысков изымались документы, компьютер, все передавалось следователю. Исправления в протокол обыска вносились им в Ульяновске, поскольку в данном протоколе имелись технические ошибки.

Следователь ФИО23, допрошенный в качестве свидетеля показал, что давал поручения оперативным сотрудникам выехать в город Димитровград, для проведения обысков в жилище ФИО5 и ее гараже. В ходе обысков изымались документы. Нарушений норм уголовно-процессуального законодательства не допускалось.

Проанализировав собранную и исследованную в судебном заседании совокупность доказательств суд приходит к выводу о виновности ФИО4 в мошенничестве, то есть хищении чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенном лицом с использованием своего служебного положения, сопряженном с преднамеренным неисполнением договорных обязательств в сфере предпринимательской деятельности, в крупном размере, в полном объеме.

В основу приговора судом принимаются показания представителя потерпевшего Потерпевший №1, свидетелей Свидетель №3, Свидетель №1, Свидетель №4, Свидетель №9, Свидетель №10, ФИО10, Свидетель №11, Свидетель №12, Свидетель №13, Свидетель №14, ФИО24, Свидетель №16, Свидетель №19, Свидетель №20, Свидетель №2, Свидетель №21, а также письменные материалы дела, исследованные в судебном заседании. 

Данные доказательства суд признает относимыми, допустимыми, достоверными, взаимодополняющими, а в совокупности своей достаточными для принятия решения по делу. 

Показания представителя потерпевшего и свидетелей логичны, подробны, последовательны, не содержат существенных противоречий, согласуются между собой и подтверждаются иными приведенными в приговоре доказательствами. При проведении следственных действий со стороны представителя потерпевшего и свидетелей никаких заявлений и замечаний о неверном изложении их показаний, а равно о том, что на них оказывалось какое-либо давление, не поступало.

Оснований не доверять показаниям указанных лиц, подробно допрошенным как на стадии предварительного расследования, так и в судебном заседании либо считать, что они оговорили ФИО4, у суда не имеется. Данных, свидетельствующих о заинтересованности кого-либо из них при даче показаний, не установлено.

Доводы стороны защиты об отсутствии в действиях ФИО4 состава преступления, предусмотренного ч. 6 ст. 159 УК РФ, являются несостоятельными по следующим основаниям.

По смыслу закона, мошенничество, в отличии от других форм хищения, предусмотренных главой 21 УК РФ, совершается путем обмана или злоупотребления доверием, под воздействием которых владелец имущества, иное лицо либо уполномоченный орган власти, будучи введенными в заблуждение субъектом преступления относительно истинных его намерений, передают имущество или право на него виновному лицу либо не препятствуют изъятию этого имущества или приобретению права на него другими лицами.

Обман как способ совершения хищения или приобретения права на чужое имущество может состоять в сознательном сообщении (представлении) заведомо ложных, не соответствующих действительности сведений.

Злоупотребление доверием при мошенничестве заключается в использовании с корыстной целью доверительных отношений с владельцем имущества.

Как установлено в ходе судебного следствия, директор ООО 

<

данные изъяты>» ФИО4, имея умысел на хищение чужого имущества, используя доверительные отношения с представителями ООО «

<

данные изъяты>», которые сложились благодаря ранее заключенным между организациями и исполненным надлежащим образом договорам, в рамках очередного заключенного между ООО «

<

данные изъяты>» и ООО «

<

данные изъяты>» договора, получила продукцию и, заведомо не собираясь исполнять взятые на себя обязательства по расчету за полученный товар, таким образом введя в заблуждение руководство ООО «

<

данные изъяты>» о якобы имевшемся у неё намерении оплатить его, распорядилась продукцией ООО «

<

данные изъяты>» по своему усмотрению, распродав ее, и не рассчитавшись перед ООО «

<

данные изъяты>», причинив тем самым указанной организации имущественный ущерб на сумму 3 130 848 рублей 89 копеек.

Доводы защиты о наличии между директором ООО «

<

данные изъяты>» ФИО4 и ООО «

<

данные изъяты>» исключительно гражданско-правовых отношений и необходимости разрешения спора в порядке гражданского судопроизводства, по мнению суда, не свидетельствуют об отсутствии в действиях ФИО4 состава преступления, поскольку её виновность установлена совокупностью доказательств, исследованных в судебном заседании. 

Кроме того, как следует из смысла показаний представителя потерпевшего Потерпевший №1, свидетелей Свидетель №3, Свидетель №1, так и из исследованных судом письменных доказательств усматривается, что представителями ООО «

<

данные изъяты>» неоднократно предпринимались попытки, направленные на урегулирование сложившейся ситуации, однако ФИО4 всячески уклонялась от ведения переговоров, не изъявляя желания в полном объеме исполнить взятые на себя обязательства по возврату денежных средств, принадлежащих ООО «

<

данные изъяты>». Указанные обязательства не исполнены ФИО4 в полном объеме и до настоящего времени.

Установленными в ходе судебного следствия обстоятельствами подтверждается, что ФИО4 является надлежащим субъектом преступления, предусмотренного частью шестой статьи 159 УК РФ, поскольку являлась лицом, осуществляющим предпринимательскую деятельность. 

Преднамеренное неисполнение договорного обязательства подразумевает под собой, что лицо изначально не намерено исполнять взятые на себя обязательства по договору, рассчитывая противозаконно завладеть имуществом или получить право на него, осознавая, что тем самым причинит ущерб собственнику или иному владельцу имущества.

Исследованными доказательствами установлено, что ФИО4 уже на стадии формирования умысла на совершение мошеннических действий, исполнять взятые на себя обязательства по заключенному с ООО «

<

данные изъяты>» договору не намеревалась, планируя израсходовать полученные от продаж товара ООО «

<

данные изъяты>» денежные средства на собственные нужды.

Обращает на себя внимание и пояснение ФИО4, согласно которому она, являясь директором ООО «

<

данные изъяты>» получив продукцию – предметы одежды бренда «

<

данные изъяты>», распродала ее, вырученные денежные средства в дальнейшем реализовывала по своему усмотрению. 

Квалифицирующие признаки «обман и злоупотребление доверием» нашли свое подтверждение, поскольку в ходе судебного следствия установлено использование со стороны ФИО4 доверительных отношений с представителями ООО «

<

данные изъяты> с корыстной целью, а именно с целью в конечном итоге завладеть денежными средствами ООО «

<

данные изъяты>» при заведомом отсутствии намерения выполнить взятые на себя обязательства.

Из пояснений свидетелей Свидетель №3, Свидетель №1 следует, что в течение 2016 года ООО «

<

данные изъяты>» осуществляло поставки товаров - предметы одежды бренда «

<

данные изъяты>» для ООО «

<

данные изъяты>», претензий по работе к ООО «

<

данные изъяты>» на тот момент не было, ФИО4 создавалась положительная репутация, имеющая целью установление доверительных отношений.

Согласно п. 2 примечания к ст. 159 УК РФ, крупным размером признается стоимость имущества, превышающая 3 000 000 рублей, в связи с чем в действиях ФИО4 содержится данный квалифицирующий признак.

Показания ФИО4, данные ею в судебном заседании, суд оценивает как избранную подсудимой линию защиты, которая своего объективного подтверждения не нашла, поскольку опровергается совокупностью собранных по настоящему уголовному делу доказательств. 

Позиция стороны защиты об оправдательном характере представленных стороной обвинения доказательств и интерпретация данных доказательств в пользу подсудимой является неотъемлемым правом стороны защиты, но не может повлечь за собой безусловных оснований для признания указанных выше доказательств недопустимыми либо недостаточными для вывода о виновности ФИО4 в совершении инкриминируемого ей деяния. 

Доводы стороны защиты относительного того, что ФИО5 была вынуждена совершить указанные действия с денежными средствами, поскольку её действия были спровоцированы действиями ФИО8, суд признает несостоятельными, поскольку в судебном заседании было с достоверностью установлено, что с ФИО8 договора не заключалось. Показания свидетелей защиты ФИО1 в той части, что ФИО4 было дано в долг 3 600 000 рублей, суд относится как к способу помочь избежать своей бывшей родственнице уголовной ответственности.

Доводы ФИО5 о том, что воздушные шары она у ООО «

<

данные изъяты>» не заказывала, опровергаются собранными по делу доказательствами. Доводы о том, что накладных на поставленный товар нет ее подписей, по мнению суда, свидетельствуют о том, что договорные обязательства по оплате товара она исполнять изначально не собиралась. 

Доводы подсудимой о том, что от руководства «

<

данные изъяты>» она не скрывалась, каким-либо образом не влияют на квалификацию ее действий, так как содеянное ею преступление окончено с момента неоплаты товара и распоряжения им в своих интересах. 

Доводы подсудимой что Свидетель №1 она обманывать не собиралась не могут свидетельствовать о ее невиновности, так как 

<

данные изъяты> являлась сотрудником ООО «

<

данные изъяты>». Умысел же ФИО5 был направлен на хищение продукции именно принадлежащей ООО «

<

данные изъяты>».

Доводы подсудимой и ее защиты о том, что следователем 

<

данные изъяты> в ходе расследования уголовного дела было нарушено процессуальное законодательство, суд не может принять во внимание, поскольку данному обстоятельству ранее уже была дана оценка сотрудником следственного отдела по Заволжскому району г.Ульяновска СУ СК России по Ульяновской области, а именно по результатам проверки, проведенной в порядке ст.ст.144-145 УПК РФ было вынесено постановление об отказе в возбуждении уголовного дела.

Суд квалифицирует действия подсудимой ФИО4 по части шестой статьи 159 Уголовного кодекса Российской Федерации, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, сопряженное с преднамеренным неисполнением договорных обязательств в сфере предпринимательской деятельности, совершенное в крупном размере. 

У суда не имеется оснований ставить под сомнение психическое состояние подсудимой с учетом данных о ее личности. К выводу о вменяемости суд приходит, в том числе и на основании того, что она не состоит на учете у врача - психиатра. В связи с чем ее следует признать вменяемой и подвергнуть уголовному наказанию за совершенное деяние.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности подсудимой, влияние назначаемого наказания на ее исправление, условия жизни ее семьи.

ФИО4 ранее не судима, разведена, имеет на иждивении двоих малолетних детей, постоянное место жительства, где характеризуется удовлетворительно. В настоящее время трудоустроена директором ООО 

<

данные изъяты>». К административной ответственности не привлекалась. На учете в ГКУЗ «Ульяновская областная клиническая наркологическая больница» и ГКУЗ «Областная клиническая психиатрическая больница» не состоит.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО4, суд учитывает 

<

данные изъяты> совершение преступления впервые, наличие постоянного места работы, молодой возраст, состояние здоровья ее и близких родственников, частичное возмещение ущерба, положительную характеристику. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой ФИО4, в соответствии со ст. 63 Уголовного кодекса Российской Федерации, не имеется.

Учитывая характер и степень общественной опасности совершенного умышленного преступления, данные о личности виновной, влияние назначаемого наказания на исправление осужденной и на условия жизни ее семьи, суд приходит к выводу о необходимости назначения ФИО4 наказания в виде лишения свободы, без назначения дополнительных видов наказаний в виде штрафа и ограничения свободы, поскольку именно данный вид наказания, по мнению суда, будет способствовать восстановлению социальной справедливости, исправлению подсудимой и предупреждению совершения ею новых преступлений. 

Вместе с тем, с учетом наличия совокупности обстоятельств, смягчающих наказание ФИО4, и отсутствия обстоятельств, отягчающих ее наказание, суд полагает, что достижению целей уголовного наказания и исправлению подсудимой будет соответствовать назначение лишения свободы без реального отбывания наказания и изоляции от общества, с применением положений ст. 73 УК РФ и установлением испытательного срока, в течение которого ФИО4 необходимо доказать свое исправление.

Каких-либо исключительных обстоятельств, оправдывающих цели и мотивы совершенного преступления либо существенно уменьшающих степень его общественной опасности, судом не установлено, в связи с чем оснований для применения положений ст. 64 УК РФ, а также для изменения категории совершенного преступления на менее тяжкую, в соответствии ч. 6 ст. 15 УК РФ, не имеется. 

Представителем потерпевшего – ООО «

<

данные изъяты>» Потерпевший №1 заявлен в ходе следствия гражданский иск о возмещении материального ущерба, причиненного ООО «

<

данные изъяты>», на сумму 2 994 748 руб. 98 коп. 

Согласно ст. 1064 Гражданского кодекса Российской Федерации вред, причиненный личности или имуществу гражданина, а также вред, причиненный имуществу юридического лица, подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред. 

Поскольку судом установлены обстоятельства хищения, размер ущерба, подтверждающийся документально, суд полагает необходимым взыскать с ФИО4 в пользу истца в возмещение материального ущерба 2 994 748 руб. 98 коп. 

Процессуальных издержек по делу не имеется.

Руководствуясь требованиями пункта 11 статьи 299 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд полагает необходимым сохранить арест примененный в отношении земельного участка, принадлежащего ФИО4 на праве собственности, площадью 572 кв. м., кадастровый №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с/т «

<

данные изъяты>», участок №, в виде запрета на распоряжение указанным имуществом, до исполнения приговора суда в части взыскания с ФИО4 имущественного вреда, причиненного преступлением, а также сохранить арест примененный в отношении следующего имущества принадлежащего ФИО4: пристеновой стеллаж высотой 3 м, шириной 1 м - 1 шт.; металлические стойки высотой 1,5 м. шириной 0,5 м.- 50 шт.; модульный стол кассира шириной 2,5 м – 1 шт.; выставочные столы – 6 шт.; сканер штрихкодов Honeywell – 1 шт.; принтер штрихкодов Zebra модель LP2824Plus – 1 шт.; манекены ростовые – 6 шт.; манекены торсовые- 4 шт.; накладки на стойки из оргстекла -200 шт.; пристеновые металлические крепежи – 300 шт.; плечики взрослые (большие) – 1000 шт.; плечики детские – 500 шт.; вешалки прищепки – 300 шт.; датчики противопожарной системы – 2000 шт.; рамки для фотографий 60 см х 90 см – 10 шт.; рамка для фотографий 150 см х 120 см -1 шт.; металлические вешалки стойки – 2 шт.; настенный деревянный короб 0,3 см х 0,3 см х 0,1 см – 10 шт., в виде запрета на распоряжение указанным имуществом, до исполнения приговора суда в части взыскания с ФИО4 имущественного вреда, причиненного преступлением.

Вопрос о вещественных доказательствах подлежит разрешению в соответствии с требованиями ч. 3 ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь статьями 307 - 309 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации, суд 

п р и г о в о р и л:

ФИО4 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного частью шестой статьи 159 Уголовного кодекса Российской Федерации, назначить ей наказание в виде лишения свободы на срок 2 года. 

На основании статьи 73 Уголовного кодекса Российской Федерации назначенное ФИО4 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком на 2 года. 

Обязать ФИО4 в период испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, сообщать об изменении своего места жительства и два раза в месяц являться в указанный орган для регистрации. 

Избранную в отношении ФИО4 меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить без изменения до вступления приговора в законную силу.

Гражданский иск ООО «

<

данные изъяты>» о возмещении материального ущерба удовлетворить.

Взыскать с ФИО4 в пользу ООО «

<

данные изъяты>» в счет возмещения материального ущерба, причиненного ООО «

<

данные изъяты>», денежные средства в сумме 2 994 748 руб. 98 коп.

Арест примененный в отношении земельного участка, принадлежащего ФИО4 на праве собственности, площадью 572 кв. м., кадастровый №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, с/т 

<

данные изъяты>», участок №, имущества в виде: пристеновой стеллаж высотой 3 м, шириной 1 м - 1 шт.; металлические стойки высотой 1,5 м. шириной 0,5 м.- 50 шт.; модульный стол кассира шириной 2,5 м – 1 шт.; выставочные столы – 6 шт.; сканер штрихкодов Honeywell – 1 шт.; принтер штрихкодов Zebra модель LP2824Plus – 1 шт.; манекены ростовые – 6 шт.; манекены торсовые- 4 шт.; накладки на стойки из оргстекла -200 шт.; пристеновые металлические крепежи – 300 шт.; плечики взрослые (большие) – 1000 шт.; плечики детские – 500 шт.; вешалки прищепки – 300 шт.; датчики противопожарной системы – 2000 шт.; рамки для фотографий 60 см х 90 см – 10 шт.; рамка для фотографий 150 см х 120 см -1 шт.; металлические вешалки стойки – 2 шт.; настенный деревянный короб 0,3 см х 0,3 см х 0,1 см – 10 шт., в виде запрета на распоряжение указанным имуществом, сохранить до исполнения приговора суда в части взыскания с ФИО4 имущественного вреда, причиненного преступлением.

Вещественные доказательства по делу: дела правоустанавливающих документов на объекты недвижимости расположенные по адресу: 

<

адрес> А 

<

адрес>; 

<

адрес>, хранящиеся в камере хранения ОМВД России по Заволжскому району г. Ульяновска – вернуть по принадлежности (т.3, л.д. 81-82); копию паспорта на имя гражданина Украины – ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ г.р. на 2 л; копия договора займа № от ДД.ММ.ГГГГ на 2 л.; копия договора купли-продажи от ДД.ММ.ГГГГ на 3 л.; копия расписки ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л.; копия расписки ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ на 1 л, хранить при материалах уголовного дела. (т. 3 л.д. 98); товарные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, оставшиеся товарные накладные за 2015-2016 г.г., - хранить при материалах уголовного дела (т. 2, л.д.86, т. 5, л.д. 16); МФУ марки «CANON» I-SENSYS MF 4018; USB устройство; дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ № к договору аренды нежилого помещения № от ДД.ММ.ГГГГ; договор аренды нежилого помещения № от ДД.ММ.ГГГГ; заявление на выдачу сертификата ключа проверки электронной подписи (приложение № к договору № от ДД.ММ.ГГГГ); договор № от ДД.ММ.ГГГГ; акт сдачи-приемки № от ДД.ММ.ГГГГ; счет фактура №; записанная книжка, хранящиеся под сохранной распиской у обвиняемой ФИО1 – оставить в распоряжение последней и в этой части приговор считать исполненным (т. 1, л.д. 137); печать ООО «

<

данные изъяты> печать ООО «

<

данные изъяты>», 2 картонные папки, содержащие бухгалтерскую документацию ООО «

<

данные изъяты> хранящиеся в камере хранения ОМВД России по 

<

адрес> – вернуть по принадлежности ФИО1 (т.1, л.д. 136); информация из базы данных ПАО «ВымпелКом», - хранить при материалах уголовного дела (т. 2 л.д. 234); 1 СD диск, рукописное (письменное) заявление ФИО8 на 2 листах; образцы подписи и почерка ФИО8, а также билеты и ксерокопия загранпаспорта на имя Свидетель №4 хранящиеся материалах уголовного дела – хранить при материалах уголовного дела (т.6, л.д.167); сотовый телефон марки: SENSEIT A109 IMEI1: №, IMEI1: № возвращенный по принадлежности под сохранную расписку Свидетель №4, - оставить в распоряжение последней и в этой части приговор считать исполненным (т. 6, л.д. 169).

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Ульяновского областного суда через Заволжский районный суд г. Ульяновска в течение 10 суток со дня постановления. 

В случае подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления прокурора осужденная вправе в тот же срок ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: И.А. Макеев